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Vážení a milí spoluobčané, 
vítám Vás u letního čísla zpravodaje. Díky ustálení situace kolem COVIDU se nám 
z velké míry vrátil život do normálních kolejí. V poslední době nás značně ovlivňují 
události na Ukrajině, a to jak příliv uprchlíků, tak i nepříznivý vývoj cen zboží a 
energií, což pociťujeme v každodenním životě. I přes tyto faktory probíhá na území 
města mnoho společenských, sportovních a kulturních aktivit, které zlepšují náladu. 
Jistebnickým hasičům se podařilo obnovit pořádání tradiční okrskové soutěže, kde                   
i přes velkou nepřízeň počasí byla pěkná účast soutěžních družstev.  
Měli jsme možnost navštívit tradiční Vinaře v Padařově, kde u dobrého koštu vínka                
a za zvuku cimbálové kapely probíhalo krásné odpoledne a večer.  
V galerii u kostela se uskutečnily vernisáže a následné výstavy fotografii a nyní 
probíhá výstava jistebnického rodáka Jana Kunovského a fotografa Martina Frouze. 
Ze sportovního světa je třeba pogratulovat jistebnickým fotbalistům, kteří svou 
vytrvalostí a pílí dosáhli historického postupu do vyšší soutěže. 
Probíhalo ještě mnoho zajímavých setkání a všem, kteří něco podnikají, vyslovuji 
velké poděkování za zpestření dění na Jistebnicku. 
Územní plán (ÚP) města Jistebnice 
Desátého května proběhlo veřejné projednání návrhu ÚP města Jistebnice v sále KD 
Jistebnice. Na jednání byl představen návrh a zodpovězeny dotazy přítomných občanů. 
Ve stanovené lhůtě bylo na úřad doručeno několik námitek od občanů a vlastníků 
pozemků. Dotčené orgány vydaly stanoviska k předloženému návrhu ÚP. Zpracovatel 
ve spolupráci s městem zahájil dohadovací jednání s dotčenými orgány a dále 
vypracoval návrh na vypořádání 121 připomínek a 26 námitek. Zpracovaný návrh byl 
20. června odeslán dotčeným orgánům k vyjádření. Od odeslání běží 30-ti denní lhůta, 
po jejímž uplynutí a zapracování doručených vyjádření bude návrh ÚP předložen 
zastupitelstvu města ke schválení. Předpokládám, že schvalování ÚP by mohlo 
proběhnout na konci července 2022. Nabytí účinnosti ÚP nastane po uplynutí 15-ti 
denní lhůty od zveřejnění na úřední desce MěÚ Jistebnice. 
Současně s pracemi na ÚP probíhalo řízení o rozšíření zastavitelného území Jistebnice, 
které nabylo účinnosti 28.5.2022. Rozšířením došlo k umožnění výstavby RD jednomu 
z posledních stavebníků v nové lokalitě v ulici V lipkách, kde je již zkolaudováno nově 
šest rodinných domů a na osmi pozemcích probíhá intenzivní výstavba. 
Elektronická úřední deska 
V květnu rada města schválila pronájem elektronické úřední desky, která je umístěná 
na zdi nalevo od vchodu na radnici. Montáž a uvedení do provozu proběhlo v červnu. 
Elektronická deska plně nahrazuje kamenné úřední desky a zároveň lze jejím 
prostřednictvím nahlížet na web města, kde se zobrazují aktuální události na území 
města Jistebnice. 
Knihovna Makov 
V loňském roce byl přerušen provoz knihovny v Makově. V letošním roce proběhla 
úprava vnitřních prostor, která se skládala z opravy omítek, nové výmalby, položení 
nové podlahové krytiny a následně opětovné nastěhování vybavení knihovny. Znovu 
otevření knihovny proběhlo 1. června, kde se nově ujal půjčování knih pan Ing. Václav 
Švec. Tímto mu přeji, ať se co nejlépe daří v zajišťování chodu knihovny Makov. 
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Rád bych zde také poděkoval dlouholetému knihovníkovi v Makově panu Jiřímu 
Máchalovi za jeho obětavou práci, kterou věnoval chodu knihovny po řadu let.    
Městský úřad Jistebnice 
V průběhu května a června byly vyhlášeny výzvy na pracovní místa. V červnu 
nastoupila paní Šárka Malá na pozici sekretářky, kde prochází zaškolením od paní 
Novákové. Paní Nováková se připravuje na odchod do důchodu. Tímto bych rád 
poděkoval za veškerou dlouholetou činnost a přeji jí, ať si užije spoustu radosti se 
svými vnoučaty a mnoho hezkých chvil strávených s rodinou. V červenci nastoupila 
na místo účetní paní Lenka Čechurová za Lucii Tomečkovou, která odchází na plný 
úvazek do učitelského sboru Jistebnické školy. I Lucce moc děkuji za odvedenou práci 
a přeji snaživé žáky a hodně trpělivosti s nimi.  
Pracovní nasazení všech úřednic bylo v posledních dvou letech velmi intenzivní 
vzhledem k množství covidových opatření, nových postupů a požadavků ze strany 
státní správy, které vyžadují nasazení i nad rámec pracovních povinností. Tento stav 
byl ještě umocněn nepřítomností tajemníka, který ze zdravotních důvodu nemohl 
dlouhodobě zastávat svoji funkci. Tímto bych chtěl všem pracovnicím moc poděkovat 
za perfektní zvládání nekomfortní situace, která se následně promítla i do kladného 
výstupu externích kontrol a auditů.  
Na konci června jsme zahájili práce na úpravě kanceláří na městském úřadě, které 
budou probíhat v letních měsících. 
Kanalizace a ČOV Jistebnice 
Akce kanalizace a ČOV je momentálně poznamenána děním kolem nás (válečný 
konflikt na Ukrajině). Město všechny požadované dokumenty ministerstvem dodalo               
a nyní čeká na schválení přidělení dotačních peněz. Dle posledních zpráv je schválení 
dotačních prostředků podmíněno přijetím novely zákona o státním rozpočtu. Následně 
po schválení budou převedeny dotační prostředky z ministerstva financí na 
ministerstvo zemědělství a poté dojde na schvalování dotačních akcí. 
V rámci přípravy nyní probíhá výstavba trafostanice na školní zahradě a finalizuje se        
s přípravami domovních přípojek pro zahájení řízení na vydání územního souhlasu. 
Neinvestiční dotace na hasiče od Jihočeského kraje 
Začátkem roku jsem podal žádost o dotaci na akci „Vybavení členů zásahové jednotky 
a výměna oken v požární zbrojnici“, předpokládaná cena akce je 257.143,-Kč. Od 
Jihočeského kraje byla schváleno poskytnutí dotace v celkové výši 180.000,-Kč. 
V rámci projektu dojde k výměně oken v požární zbrojnici Jistebnice a obnovou 
zásahových obleků a dovybavení zásahové jednotky. Realizace akce musí proběhnou 
do konce září.  
Letošní jaro bylo pro jistebnickou zásahovou jednotku velmi náročné na zvládání 
rozmarů počasí (silný vítr) a i velkého výskytu požárů v lesích a odlehlých místech. 
Členům zásahové jednotky patří velké poděkování za stoprocentní nasazení a ochranu 
našich majetků. 
Závěrem mi dovolte popřát příjemně strávené léto a čas dovolených. 
Ing. Jiří Popelka 
starosta města Jistebnice   e-mail.:starosta@jistebnice.cz 
tel.: 602 442 799    Instagram: @starosta.jistebnice 
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Příloha č.2 (RM č. 87): 

 
Ceník palivového dřeva  

platný od 1.6. 2022 
 
 
 

kategorie popis  cena včetně DPH 

I palivo listnaté (buk, dub, jasan, bříza, olše) 700,00 Kč 
II palivo jehličnaté  600,00 Kč 

III 
palivo listnaté prořezávky, listnaté (měkké) 
těžební zbytky 

400,00 Kč 

Ceny palivového dřeva jsou v Kč za prostorový metr (prm) 

 

Objednání a dostupnost palivového dřeva: 

Radek Babický, OLH Města Jistebnice  724 265 619 
Miroslav Dušek, vedoucí stavební skupiny  725 557 169   

 
                                     Ing. Jiří Popelka 
                                                starosta města 
 
 
 

Oznámení o sazbě místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů za rok 2022 
 

Sazba místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2022 činí 450,- Kč za kalendářní 
rok a osobu (občané s trvalým pobytem) nebo za kalendářní rok a nemovitost 
(rekreanti). Platby v této částce lze provádět bezhotovostně na účet města nebo 
v hotovosti na pokladně MěÚ Jistebnice v úředních hodinách. 
Poplatek je splatný jednorázově, a to do 31. 8. 2022. 
UPOZORNĚNÍ:  
Na webových stránkách města Jistebnice je možné zjistit roční předpis všech místních 
poplatků včetně platebních údajů pro bezhotovostní převod. 

    Veronika Vostřáková, MěÚ Jistebnice ŽP 
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Město Jistebnice 
starosta města 
Náměstí 1 
391 33  JISTEBNICE 
 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 
konané ve dnech 23. a 24. září 2022 

a 
VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ 

REPUBLIKY 
konané ve dnech 23. a 24. září 2022 

 (příp. 2. kolo 30. září a 1. října 2022) 
 

Oznámení o době a místě konání voleb v obci  
 

§ 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí   a o změně některých 
zákonů v platném znění  
 
§ 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o 
změně a doplnění některých dalších zákonů v platném znění 

Starosta města  J i s t e b n i c e    

o z n a m u j e: 

1. volby se na území města Jistebnice uskuteční: 

v pátek dne 23. září 2022 od 14:00 do 22:00 hodin 
a 

v sobotu dne 24. září  2022 od 8:00 do 14:00 hodin 
 

případně 2. kolo VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ 
REPUBLIKY se uskuteční:  
v pátek dne 30. září 2022 od 14:00 do 22:00 hodin 

a 
v sobotu dne 1. října  2022 od 8:00 do 14:00 hodin 
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2. Místem konání voleb je: 

v okrsku č.1 je místnost: Zasedací síň Městského úřadu Jistebnice – přízemí, 
Náměstí 1, Jistebnice 

pro voliče bydlící v Jistebnici – ulice: Na Pile, Vyšehrádek, Kostelní, Milevská, 
Sedlecká, K Faře, Náměstí, Drahnětická, Krátká, Nad Hřištěm, Palackého, Kaplice, 
Ludvíkov, Tisová, zahr. kolonie Valcha a voliče bydlící v osadách Ounuz, Javoří, 
Cunkov, Alenina Lhota, Plechov, Chlum, Hodkov, Zbelítov, Pohoří  a  Zvěstonín 
 
POZOR ZMĚNA! 
v okrsku č. 2 je místnost: KD Jistebnice, Koželužská 144, Jistebnice 
pro voliče bydlící v Jistebnici – ulice: Hrnčířská, Ke Smolíku, Koželužská, Lipová, 
Zahradní, Úvozní, Pod Strání, V Lipkách, Stará Hora, Malé Náměstí, Žofín, Sadová, 
Spojovací, Táborská, Tovární, Třešňová a Zámecká 

 
v okrsku č. 3 je místnost: Kulturní dům Božejovice,  Božejovice č.p. 41 
pro voliče bydlící v Božejovicích, Božejovicích nádraží, Svoříži, Drahněticích 
a Jezvinách 
 
v okrsku č. 4 je místnost: Budova bývalé školy v Makově, Makov č.p. 9 
pro voliče bydlící v Makově, Padařově, Vlásenici, Hůrce a Třemešné 
 
v okrsku č. 5 je místnost: Kulturní dům v Orlově, Orlov č.p.  7 
pro voliče bydlící v Orlově, Podole, Křivošíně, Dolním Smrkově, Horním Smrkově, 
Stružinci, Ostrém a Nehoníně 
 
3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní  
      občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním  
      pasem České republiky). 
  
4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve  
     dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

Jistebnice, 2022-07-01 

                                                                                           
 
            
                                                                                                        Ing. Jiří Popelka 
                                                                                                           starosta města 
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Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 

Období: od 10. 2. 2022 do 16. 6. 20220 

Schůze rady města č. 82 dne 10. 2. 2022 schválila: 

- Dodatek č. 3 s firmou Rumpold ve věci cen odpadů. 
- Smlouvu s firmou EG.D ve věci kabelizace Sedlecké ulice. 
- Smlouvu s firmou EG.D  na výměnu kabelu na Magdalenu. 
- Revokaci usnesení č. 1022 ze dne 13. 1. 2022. 
- Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s firmou KAMU, prodloužení pronájmu 

pozemků o 5 let. 
- Souhlas na výměnu kabelu NN na Magdalenu. 
- Souhlas s demontáží stávajícího kabelu na Magdalenu. 
- Souhlas se zvláštním užíváním části komunikace v Jistebnici na pozemku 

1876/1 pro ELEKTROSTAV. 
 

Schůze rady města č. 83 dne 18. 2. 2022 schválila: 

- Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny od firmy Pražská energetika na 
dobu do 31. 12 2024. 

- Výsledné pořadí nabídek na koordinátora BOZP a příkazní smlouvu u akce 
Kanalizace a ČOV Jistebnice – Ing. Roman Honzík. 

-  Výsledné pořadí nabídek a příkazní smlouvu na TDI u akce Kanalizace a ČOV 
Jistebnice -  PŠV stavby. 

- Výběr dodavatele ADP a příkazní smlouvu pro  stavbu Kanalizace  a ČOV 
Jistebnice – VSP – projekt. 

- Podání žádosti na Jihočeský kraj o neinvestiční dotaci pro jednotky 
dobrovolných hasičů. 
 

Zasedání zastupitelstva města č. 21 dne 3. 3. 2022 schválilo: 

- Poskytnutí finanční pomoci Ukrajině ve výši 200.000,- Kč. 
- RO č. 1 ze dne 3. 3. 2022. 
- Prodej a kupní smlouvu k pozemku ve Vlásenici p.č. 36/2 za 100,- Kč/m² 

žadatelce. 
- Prodej a kupní smlouvu na prodej pozemků v Božejovicích dle GP žadatelce za 

100,- Kč/m², včetně DPH. 
- Nákup a kupní smlouvu pro město dle GP v Božejovicích od žadatelky za cenu 

100,- Kč/m². 
- Prodej a kupní smlouvu na pozemky ve Zbelítově pro žadatele za  cenu 100,- 

Kč/m², včetně DPH. 
- Nákup a kupní smlouvu pro město na pozemky ve Zbelítově od žadatelů za 

cenu 100,- Kč/m². 
- Darovací smlouvu mezi městem Jistebnice jako obdarovaným a soukromým 

žadatelem. Jedná se darování pozemku v Orlově – Křivošíně, p.č. 493/4. 
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- Podání žádosti na akci Kanalizace a ČOV.  
- Doplnění podkladů k územnímu plánu, včetně vypuštění plochy Z 38. 

 

Schůze rady města č. 84 dne 17. 3. 2022 schválila: 

- Proplacení obědů několika žákům ve školní jídelně ze sociálních důvodů. 
- RO č. 2 ze dne 17. 3. 2022. 
- Dodatek č. 3/2021 o systému komunálního odpadu s firmou Vlasta. 
- Smlouvu o zřízení služebnosti s firmou CETIN na pozemky v Makově pro 

provozování komunikačního vedení. 
- Kupní smlouvu na prodej dřeva firmě WOOD&PAPER. 
- Smlouvu o zřízení služebnosti s firmou CETIN na pozemky Jistebnici pro 

provozování komunikačního vedení. 
- Rámcovou kupní smlouvu na prodej dřeva firmě UNILES. 
- Zveřejnění záměru města na pronájem části pozemku p.č. 1834/3 na dobu 

určitou ve výši 600 Kč + platná DPH. 
- Souhlas na vypracování GP na pozemek p.č. 1263/1 v Orlově. 
- Souhlas se stavbou trafostanice pro žadatele. 
- Souhlas s konáním cyklistické závodu dne 22. 5. 2022. 
- Nesouhlas s navrhovanou úpravou vjezdu a vstupu na pozemek u čp. 16 

v Božejovicích pro žadatele. 
 

Schůze rady města č. 85 dne 31. 3. 2022 schválila: 

- Smlouvu o dílo pro ELEKTROSTAV STRAKONICE na vybudování 
trafostanice v ceně díla 604.000,- Kč. 

- Úhradu dotace firmě ČEVAK ve výši 654.191,- Kč + 10 % DPH za vodné a  
stočné za rok 2021. 

- Ceník za  poskytování služeb obecní technikou. 
 

Schůze rozšířené rady města č. 86 dne 21. 4. 2022 schválila: 

- Byly projednány připomínky z 21. Zasedání ZM. 
- Smlouvu s firmou WOOD&PAPER na nákup dřeva – jehličnatých kulatin. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí s EG.D na zřízení věcného břemene – kabel NN 

v Padařově. 
- Smlouvu o nájmu prostoru v čp. 167 v Jistebnici pro VCD Dent. 
- Nákup květiny ke gratulacím k životnímu jubileu za cenu 200,- Kč. 
- Revokaci usnesení č. 990 ze dne 24. 11. 2021. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – kabelové vedení 

v Sedlecké ulici Jistebnice. 
- Souhlas na umístění kabelu NN v Padařově. 
- Souhlas s realizací dvou vrtů pro tepelná čerpadla v Jistebnici pro žadatele. 
- Souhlas se stavbou ČOV a příjezdové komunikace v k.ú Cunkov pro žadatele. 
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Zasedání zastupitelstva města č. 22 dne 28. 4. 2022 schválilo: 

- Dary a smlouvy o poskytnutí darů města. 
- RO č. 3 ze dne 28. 4. 2022. 
- Složení osadního výboru Hůrka. 
- Složení osadního výboru Ounuz. 
- Počet členů zastupitelstva města pro příští volební období na 15. 

 

Schůze rady města č. 87  dne 12. 5. 2022 schválila: 

- Ceník Sběrného dvora Jistebnice, platný od 1. 6. 2022. 
- Smlouvu o dílo č. 2/2022 na separovaný odpad s Kroužky nad Moníncem. 
- Prominutí nájmu k bytu v Padařově čp. 33 z důvodu stavebních úprav. 
- Dodatek k servisní smlouvě s firmou Shindler na výtahy. 
- Nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p.č. 1834/3 v Jistebnici za cenu 

ve výši 600,- Kč + platná DPH.  
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou E.GD na 

kabel NN na Podole. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou E.GD na 

kabel NN v osadě Ostrý. 
- Pořízení podlahového stroje UNIPROF v předpokládané ceně 69.670,01 Kč 

pro školu. 
- Pronájem elektronické úřední desky od firmy Galileo Corporation za cenu 

6.595,- Kč/měsíc. 
- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnanci. 
- Ceník palivového dřeva. 
- Smlouvu o dílo č. 2/2022 na využití biologicky rozložitelných odpadů. 
- Poskytnutí finančního příspěvku při vítání občánků v roce 2022 (dítě narozené 

do 31. 12. 2021 ve výši 4.000,- Kč, dítě narozené od 1. 1. 2022 ve výši 8.000,- 
Kč). 

- Plán financování vodovodů a kanalizací na období 2022 až 2031. 
- Ukončení platnosti dosavadního zastavěného území Jistebnice, nabytí účinnosti 

nového zastavěného území formou opatření obecné povahy. 
- Zveřejnění záměru pronájmu vodní nádrže v Třemešné za 100,- Kč/rok. 
- Memorandum o společném postupu při nakládání s komunálními odpady 

s firmou C-Energy Planá nad Lužnicí. 
- Souhlas s umístěním kabelu NN na Podole a v Ostrém. 
- Souhlas s podáním žádosti na dotaci Jč.  kraje na podporu narozených dětí. 
- Souhlas s návrhem naučné stezky Jistebnice dle Okrašlovacího spolku 

Jistebnice. 
- Souhlas s vymezeným zastavěným územím Jistebnice. 
- Souhlas s výsadbou zeleně na pozemcích p.č. 1980 a 208 pro spolek Sedlecká. 
- Nesouhlas s prodejem pozemků p.č. 2167/2, 2171, 2308 v k.ú. Makov. 
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Schůze rady města č. 88 dne 26. 5. 2022 schválila: 

- Souhlas se stavbou pro firmu SEBRE na vysoké napětí. 
- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o byt v DPS a pronájem bytu č. 7 

žadatelce. 
- Záměr prodeje pozemku p.č. 1035/19 v Jistebnici za cenu  200,- Kč + platná 

DPH. 
- Nesouhlas s prodejem pozemku p.č. 1035/19 v Jistebnici. 
- Nesouhlas s prodejem pozemku p.č. 1069/3 v Jistebnici. 
- Nesouhlas s prodejem pozemku p.č. 323/2 v Jistebnici. 
- Dary a darovací smlouvy spolkům pro rok 2022. 
- RO č. 4 ze dne 26. 5. 2022. 
- Odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Jistebnice. 

 

Schůze rady města č. 89 dne 16. 6. 2022 schválila: 

- RO  č. 5 ze dne 16. 6. 2022. 
- Dodatek č. 3 k dohodě o spolupráci s Úřadem práce, prodloužení do 30. 4. 

2023. 
- Smlouvu o nájmu nemovitosti – pozemku p.č. 1572 v k.ú. Zvěstonín mezi 

městem a ÚZSVM. 
- Doporučení ZM na nákup pozemku p.č. 1572 v k.ú. Zvěstonín. 
- Smlouvu o dílo č. 1/2022 na konfiguraci knihovnického systému s firmou 

Tritus Solutions. 
- Smlouvu o dílo na pěstební činnost v lesích. 
- Pronájem a smlouvu o pronájmu na vodní nádrž v Třemešné za úhradu 100,- 

Kč/ rok na dobu neurčitou. 
- Realizaci zateplení osadního domku ve Chlumu za cenu 205.920,- Kč. 
- Souhlas s napojením budovy Sedlecká 83, Jistebnice na kanalizaci. 
- Souhlas se stavbou RD v Cunkově. 
- Souhlas se stavbou RD s garáží a s připojením na sítě a komunikaci na 

pozemku p.č. 241/5 v k.ú. Jistebnice. 
- Ceník odpadového hospodářství. 
- Ponechání poplatku v dosavadní výši 200,- Kč v MŠ Jistebnice. 

 

Stranu č. 7 - 10 připravil: 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta, tel.  775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz 
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Městská knihovna Jistebnice 

První půlka roku 2022 byla v knihovně hlavně o akcích pro děti. Po dvouletém 
omezování jsme naplno obnovili spolupráci s MŠ i ZŠ v Jistebnici. Knihovnu 
navštívily všechny třídy mateřské i základní školy. S 1. třídou jsme se sešli každý měsíc 
na besedách Zima, Pohádky, Velikonoce, Pohádky II., a naposled 21.6., kdy proběhlo 
slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře. Děti po složení slibu pasovala královna na 
rytíře řádu čtenářského, dostaly jako dárek pamětní list, knihu, odznak „Už jsem 
čtenář“ a průkazku do jistebnické knihovny. Tu hned druhý den využily, paní učitelka 
s dětmi přišla do knihovny a mohly si poprvé vypůjčit knihu na svou vlastní průkazku. 
Foto z pasování najdete na stránkách knihovny jistebnice.knihovna.cz . Pro 2. třídu  
byly připraveny besedy Zima a Pohádky, děti z 3. 4. a 5. třídy přišly na besedu Etiketa 
(podle knihy Daniely Krolupperové Draka je lepší pozdravit, aneb, O etiketě ). 

Také s družinou knihovna obnovila soutěžní odpoledne. Deset úterních odpolední jsme 
věnovali soutěžím vážným i nevážným. Hráli jsme Člověče, nezlob se!, hru Město, 
jméno..., děti změřily síly i na znalosti literatury, anebo jakou mají paměť. Při 
posledním setkání jsme si v knihovně i trochu zasportovali. 

Děkuji učitelkám a vychovatelkám za vstřícnost a skvělou spolupráci. 

V červnu se podařilo znovuotevřít knihovnu v Makově. Po uzavírce z důvodu 
rekonstrukce se opět otevřela makovským čtenářům. Knihovna se pyšní novou 
výmalbou, novým linem, byly vyměněny i regály na knihy a do knihovny se vstupuje 
novými dveřmi. A nový je i pan knihovník. Vedení knihovny se ujal pan Václav Švec. 
Přejeme knihovně i panu knihovníkovi, aby se jim dařilo a cestu do knihovny našlo 
mnoho nových čtenářů. 
 
Nastala doba dovolených, proto nabízím pár knižních titulů. 

Jaroslav Fábera:   Rozhledny České republiky 
Markéta Harasimová:   Volným pádem / psychologický román / 
Alena Jakoubková:   Maminka vaří líp, miláčku / román ze současnosti / 
Michaela Remešová: Jana Šulcová: pořád mě baví svět! / životopis / 
Martina Viktorie Kopecká:   Deník farářky / vyprávění známé farářky / 
Jussi Adler-Olsen:   Chlorid sodný / detektivka / 
Halina Pawlowská:   Zájezd snů / humoristické povídky / 
Tereza Brodská:   Moje máme Jana Brejchová / životopis / 
Agnes Martin-Lugand:   Hotel pod šťastnou hvězdou / román ze současnosti / 
Vlastimil Vondruška:   Olomoucký bestiář / historický román / 
Leoš Šimáček:   Život plný dobrodružství / cestopis / 
Kateřina Tučková: Bílá voda / román inspirování skutečnými událostmi / 
Chris Carter:   Já jsem vrah / detektivka / 
 
O prázdninách bude knihovna zavřená 25.7.- 12.8. 2022 
 
Přeji všem slunečné a pohodové prázdniny          
                                                                                                      Dagmar Nováková 
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Co se všechno událo na naší škole ve druhém pololetí 
školního roku 2021/2022 

Měsíc leden je měsícem pilného učení, neboť konec prvního pololetí a s ním spojené 
vysvědčení se nezadržitelně blíží. Čas si v něm však našli žáci 9. třídy a 19. ledna 2022 
změřili své síly ve hře ve stolním tenisu. Na Zimním stadionu v Táboře se setkaly 
úspěšné týmy škol z okresu Tábor. Naše škola vyslala dvě družstva, družstvo dívek a 
družstvo chlapců. Děvčata, Denisa Kotalíková (8.) a Martina Šachová (9.), vybojovala 
1. místo a 1. místem se také mohlo pochlubit družstvo chlapců. Zásluhu na tom měl 
David Fara, Tomáš Fara, Lukáš Malý a Filip Novák (9.). Svými výkony si tak obě 
družstva zajistila postup do krajského kola. 

24. ledna 2022 se vypravili druháci do knihovny, kde na ně čekali skřítci Knihomol a 
Knihomil. Společně s dětmi zachránili čtenářskou planetu. 

3. února 2022 se šest žáků 8. a 9. třídy pokusilo zdolat záludnosti českého jazyka. Ty 
byly součástí školního kola Olympiády z českého jazyka. Rozhodování o tom, kdo 
bude reprezentovat školu v okresním kole soutěže, nebylo jednoduché. Ze 
zúčastněných žáků dosáhla nejlepších výsledků Magdaléna Ryjáčková (8.) a Matěj 
Vávrovský (9.). Ti reprezentovali školu v okresním kole soutěže. Kromě výše 
jmenovaných se soutěže zúčastnila Tereza Nováková (8.), David Fara (9.), Šimon 
Šindelář (9.) a Lucie Kubecová (9.). 

3. února 2022, den před pololetními prázdninami, jsme s žáky 5. – 9. třídy zhlédli nově 
zpracované filmové představení West Side Story. V táborském kině Svět jsme byli 
svědky sice náročného, zato skvěle zpracovaného příběhu plného krásných písní, 
filmových triků a v neposlední řadě i skvělých hereckých výkonů. V hodinách hudební 
výchovy jsme společně s žáky o představení diskutovali, v 8. a 9. třídě jsme formou 
anonymních sdělení jednotlivých žáků prožili jednu z mnoha inspirativních hodin, kde 
se ke slovu dostávali žáci a paní učitelka byla pouze posluchačem. 

10. února 2022 se v Českých Budějovicích konalo krajské kolo Turnaje ve stolním 
tenisu. Martina Šachová (9.) a Denisa Kotalíková (8.) přivezly bronzovou medaili. 

V únoru soutěžilo několik žáků 9. a 7. ročníku ve znalostech z historie a geografie. Ve 
školním kole Zeměpisné olympiády dosáhl nejlepšího umístění David Fara, Lukáš 
Malý a Matěj Vávrovský (9.). Ze sedmáků byl nejúspěšnější Lukáš Potácel (7.).  Tito 
žáci postoupili do okresního kola soutěže. V Dějepisné olympiádě nejvíce bodů získali 
žáci 9. třídy, Šimon Šindelář, Matěj Vávrovský a Lucie Kubecová. Tito žáci 
reprezentovali školu v okresním kole soutěže. 

Protože na naší škole učí americký učitel Patrick, požádali jsme ho, aby v době 
masopustu neboli Mardi gras uvařil speciální jídlo, které se vaří v této době v některých 
amerických rodinách. A tak žáci 6. a 7. třídy zažili netradiční hodinu v kuchyňce naší 
školy. French toast všem moc chutnal. 

Válka na Ukrajině, která začala 24. února 2022, nepřímo zasáhla i Jistebnici. Proto se 
Jistebnice zapojila do sbírky Na pomoc Ukrajině, kterou vyhlásilo město Tábor. 
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Z vybraných peněz se nakoupila dětská výživa a kosmetika. V březnu 2022 nastoupilo 
do naší školy šest ukrajinských žáků, kteří se bez velkých problémů zapojili do výuky. 
Aby jim byla usnadněna komunikace v našem národním jazyce, několikrát týdně se 
scházeli s vyučujícími a učili se základy české gramatiky.  

11. března 2022 se tělocvična nové školy proměnila v taneční sál. Daly si zde sraz 
krásné masky. Poslední dvě vyučovací hodiny se zde tancovalo a soutěžilo. 

V březnu a dubnu r. 2022 reprezentovali naši školu v okresních kolech olympiád ti 
žáci, kteří byli úspěšní ve školních kolech olympiád.  V okresním kole Olympiády ze 
zeměpisu z 31 soutěžících patřilo 10. místo Lukáši Malému (9.), 16. Davidu Farovi (9.) 
a 23. Matěji Vávrovskému (9.) Lukáš Potácel (7.) vybojoval postup do krajského kola. 
V okresním kole Olympiády z dějepisu z 38 soutěžících 3. místo patřilo Šimonu 
Šindelářovi (9.), 18.-19. Matěji Vávrovskému (9.) a 21.-23. Lucii Kubecové (9.). 

V březnu 2022 se z 36 soutěžících na 14. místě v okresním kole Olympiády z českého 
jazyka umístila Magdaléna Ryjáčková (8.) a Matěji Vávrovskému (9.) patřila 18. 
příčka. 

V březnu 2022 zorganizovala televize Nova celorepublikovou akci pod názvem 
Krabice od bot. Jejím cílem byla rychlá pomoc ukrajinským dětem v době, kdy přišly 
se svými rodiči do České republiky, a ti si museli zajistit a vybavit potřebné dokumenty 
nutné k pobytu. Ochotní rodiče našich žáků nakoupili omalovánky, pastelky, bloky, 
sladkosti a děvčata z 9. třídy společně s paní učitelkou T. Šindelářovou ve školním 
klubu naplnily 54 krabic. Poté je paní učitelka dovezla do Tábora a odtud krabice plné 
překvapení putovaly za svými adresáty. 

Jedno březnové odpoledne strávili sedmáci v Jump aréně v Táboře. 

1. dubna 2022 se všichni žáci naší školy zúčastnili přednášky o květnatých pásech. 
Připravily ji pracovnice Přírodovědecké fakulty JU, Kamila Vítovcová a Zuzana 
Dlouhá. Děti si vyposlechly hmyzí pohádku, viděly fotky květnatých pásů a učily se, 
jak pásy zakládat a k čemu slouží.  

8. dubna 2022 žáci z Ukrajiny představili speciality jejich národní kuchyně. Palačinky, 
pelmeně a vareniky všem chutnaly. 

12. dubna 2022 se vydali šesťáci do Prahy. Chtěli se podívat do zrekonstruované 
budovy Národního muzea. Zde si vybrali interaktivní program, který je společně s paní 
průvodkyní zavedl do Panteonu. I když byly pracovní listy určené pro starší žáky, 
s odpověďmi nezaváhali. Protože jsme měli velké štěstí na paní průvodkyni, zavedla 
nás i do míst, která nebyla součástí plánované prohlídky. Fascinující byl pohled 
z kopule muzea na Václavské náměstí a velkou část Prahy. Prošli jsme i tunelem, který 
spojuje budovu s bývalou budovou Federálního shromáždění. Ve zbývajícím čase jsme 
zhlédli vystavené minerály, někdo plejtváka nebo mamuty. Kromě Národního muzea 
jsme navštívili Fantastické muzeum iluzí. 

Chlapci 8. a 9. třídy reprezentovali 20. dubna 2022 naši školu v okresním kole 
fotbalového turnaje. Sportovního klání se zúčastnilo 16 mužstev. Mužstvo naší školy, 
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ve složení David Fara, Tomáš Fara, Ondřej Urban, Lukáš Malý, Štěpán Peterka, Lukáš 
Bednář, Marek Malý (9.), Jakub Mikeš a Marek Bechyně (8.) obsadilo 3. místo. 

22. dubna 2022 se vydali žáci 7. třídy na exkurzi do Prahy. Naplánovanou měli 
Neviditelnou výstavu. Zde se stali na chvíli nevidomými. Ve tmě, pouze podle hmatu 
a sluchových vjemů se pohybovali imaginárně na rušné ulici, v domě, jeli tramvají. 
Poté zhlédli ve Slovanském domě filmové představení. 

25. dubna 2022 se naše škola již potřetí zúčastnila okresního kola Odznaku 
všestrannosti – Sazka olympijský víceboj. V pěti disciplínách se soutěžilo v areálu 
Základní školy Zborovská Tábor. Družstvo naší školy, Eliška Svatošová (8.), Zuzana 
Miňhová, Magdaléna Sklenářová (7.), Eva Farová (6.), Marek Bechyně (8.), David 
Němeček, Adam Novák, Lukáš Potácel (8.) získalo bronzový pohár a medaile a díky 
množství dosažených bodů postup do krajského kola soutěže. Do krajského kola za 
jednotlivce postoupili z 1. místa Matěj Tomeček (4.), Ema Svatošová (5.) a Eliška 
Svatošová, z 2. místa Daniela Vaczulková a Eliška Vaňková (5.). Bronzovou medaili 
vybojovala Eva Farová a ze soutěže učitelů si zlato odnesl pan učitel Martin 
Konvalinka. I ostatní žáci byli velmi úspěšní: Daniel Herout (4.), David Fara (9.), 
Ondřej Urban (14.), Marek Bechyně (10.), Adam Novák (17.), David Němeček (8.), 
Lukáš Potácel (13.), Ema Bláhová (4.), Anna Mikšová (8.), Magdaléna Sklenářová (5.), 
Zuzana Miňhová (9.), Karolína Němečková (6.), Leontýna Mrzenová (9.), Tereza 
Tomečková (11.) a Stela Bláhová (8.). 

Měsíc květen a červen patřil vystoupením našeho pěveckého sboru. 7. května 2022 
zazpíval sbor na setkání seniorů v Ústrašicích. Děti zde přivítala naše paní ředitelka a 
paní starostka. Za své vystoupení sklidily velké ovace. 28. května 2022 účinkoval sbor 
na vernisáži výstavy fotoobrazů atelieru Helaz. Ta se jako obvykle konala ve výstavní 
síni U Kostela.  

7. června vystoupili zpěváčci při příležitosti štafetové pouti Praha – Orvieto v zasedací 
síni Městského úřadu v Jistebnici. Poutníci byli nadšeni a přidali krátkou část programu 
s fotografiemi na facebook.com/prahaorvieto. 10. června 2022 v rámci Noci kostelů 
účinkoval sbor v kostele sv. Michaela v Jistebnici. Žáci zazpívali lidové písně 
v různých úpravách, písně umělé a kánony. Diváci odměnili pěvecké výkony vřelým 
potleskem. 

17. května 2022 a 19. května 2022 hostil stadion Míru v Táboře 20 škol okresu Tábor. 
Konal se zde Atletický přebor Táborska.  Žáci naší školy obsadili 7. místo. Velký podíl 
na umístění měly výkony jednotlivců. Dorothea Pincová (8.) vybojovala 1. místo ve 
skoku dalekém a 3. v běhu na 60 metrů. Danielu Heroutovi (9.) patřila 3. místa ve 
skoku dalekém a běhu na 60 metrů. Ve štafetě jsme neměli přemožitele. Prvenství 
vybojovalo družstvo děvčat ve složení Dorothea Pincová, Zuzana Řezáčová, Ema 
Bláhová a Eliška Svatošová (8.). 

20. května 2022 se žáci naší školy vydali do Tábora, aby zde změřili své znalosti a 
dovednosti v okresním kole Dopravní soutěže mladých cyklistů. Žáci a žákyně v obou 
kategoriích obsadili 1. místa. Tím si zajistili postup do krajského kola. Zásluhu na 
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umístění měla Alena Bendová, Jana Kubecová, Marek Fara, Marek Petráň (6.), 
Štěpánka Mašková, Martina Šachová, Tomáš Fara (9.) a Ondřej Hrazánek (8.). 

Krajské kolo na sebe nenechalo dlouho čekat. Jistebniká škola v něm potvrdila své 
skvělé výsledky z okresního kola. Mladší žáci, Alena Bendová, Jana Kubecová, Marek 
Fara a Marek Petráň, obsadili v konkurenci dalších 6 týmů 2. místo. Starším žákům, 
Štěpánce Maškové, Martině Šachové, Tomáši Farovi a Ondřeji Hrazánkovi patřil 
bronz. Martina Šachová obhájila své prvenství v soutěži jednotlivců. 

V květnu 2022 se konalo krajské kolo soutěže Požární ochrana očima dětí. Leontýna 
Mrzenová (6.), jako jediná soutěžící, postoupila se svou literární prací z okresního kola 
do kola krajského. Bronzová medaile jí po zásluze patřila. 

Po dvouleté přestávce jsme letos 3. června 2022 oslavili Mezinárodní den dětí. Byl 
pojat netradičně a všichni byli nadšeni. Žáci si mohli vybrat z mnoha možností 
navržených učiteli, kde a jak by ho chtěli strávit. Byli bychom rádi, kdyby se tento 
způsob prožití dne stal na naší škole tradicí. 

21. června 2022 prožili žáci 6. třídy v divadle Karlín, kde zhlédli muzikál Královna 
Kapeska. 

Na 22. červen 2022 připravili učitelé pro žáky naší školy Projektový den. Vydali jsme 
se do Drahnětic, kde nás firmou Duopet provedl její majitel, pan Radek Bareš.  Velké 
překvapení pro nás pro všechny bylo připravené občerstvení u nedalekého rybníka. 
Děti si zde opekly špekáčky, napily se osvěžující limonády. Pak na nás čekala cesta 
autobusem do firmy GStechnik. Zde na nás čekal pan Miroslav Kubec, který nás 
provedl areálem firmy. Vše bylo náležitě připravené, žáci kladli různé otázky, na které 
bylo vždy velmi ochotně odpovězeno. I zde bylo pro žáky a učitele připraveno malé 
pohoštění. 

28. června 2022 se všichni žáci naší školy rozloučili s žáky posledního ročníku, 
deváťáky. Letos poprvé se všichni žáci, učitelé, provozní zaměstnanci, ale i rodiče 
vycházejících žáků shromáždili v prostranství před školou. Každý z absolventů školy 
obdržel od paní ředitelky malý dárek, který mu bude připomínat devět let prožitých na 
naší škole. Část dopoledne strávená ve společnosti milých žáků a všech účastníků 
tohoto slavnostního setkání se opravdu vydařila. V této započaté tradici bychom rádi 
pokračovali. 

29. června 2022 se 28 žáků deváté třídy definitivně rozloučilo se školními léty 
strávenými na naší škole. Ve výstavní síni U Kostela se s nimi rozloučil pan starosta, 
Ing. Jiří Popelka, paní ředitelka Mgr. Pavla Vonešová a paní učitelka Mgr. Michaela 
Široká.  

Děkujeme sponzorům za finanční a hmotné příspěvky, z nichž byly financovány 
odměny pro žáky. Velmi štědré k nám byly firmy: Farmtec, GStechnik, RMChemicals 
a prodejna Smíšenka U Anežky (paní Kateřina Toužimská). 

Během školního roku se učitelé naší školy účastnili vzdělávacích akcí a workshopů 
organizovaných v rámci projektu MAP. Aktivně jsme se zapojovali do pracovních 
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skupin fyziky, zeměpisu, přírodopisu, českého jazyka i cizích jazyků. V rámci 
implementace MAP se na naší škole realizovaly aktivity supervize, mentoring, 
koučink. Do výuky anglického jazyka byl zapojován rodilý mluvčí, byla rozšířena 
nabídka zájmových a volnočasových aktivit. Naši pedagogové se zúčastnili různých 
seminářů – „Líný učitel“, „Polytechnika“, „Komunikace a nácvik reakcí na situace ve 
škole“. 

Přeji žákům naší školy, pedagogům, ostatním pracovníkům školy a všem Jistebnickým 
krásné léto. 

                                                                           Kamila Kumžáková 

 

Akce v MŠ Jistebnice 
Ve druhém čtvrtletí roku 2022 proběhlo v mateřské škole několik zajímavých akcí pro 
děti i rodiče. 

DUBEN 

Klaun a jeho kamarádi, malé cirkusové představení shlédly děti 4. dubna. Ferdinand a 
jeho asistentka předvedli dětem kouzelnické triky, jízdu na jednokolce, žonglování a 
cvičení s lasem. Velkým překvapením bylo vystoupení vycvičených pejsků.  

Ve středu 20. dubna se na školní zahradě MŠ konala beseda s Policií ČR. Děti 
s nadšením sledovaly zajímavou ukázku práce policejních psovodů. Velký ohlas měla 
také praktická ukázka policejních pomůcek. Na závěr besedy bylo dětem ukázáno a 
předvedeno policejní auto.  

Den Země si děti v mateřské škole připomněly v pátek 22. dubna. Povídaly si s paní 
učitelkou o tom, co pro nás planeta Země znamená a jak je pro nás životní prostředí 
důležité. V řízené činnosti jsme se zaměřili hlavně na to, jak naší Zemi chránit a co 
můžeme pro to udělat i my.   

Děti hravou formou prostřednictvím pohádky zažily hudbu ve všech jejích podobách. 
Ve čtvrtek 28. dubna tančily, zpívaly, naslouchaly, rozeznávaly tajemné zvuky a byly 
vtaženy do pohádkového děje o draku Karamelákovi. 

V pátek 29. dubna nám přálo počasí, a tak se na školní zahradě mateřské školy 
proháněli ježibaby a čarodějové a užívali si pravý čarodějnický rej. Nejprve se děti 
představily v kostýmech, a pak si pochutnaly na výborném pohoštění. Kostýmy, 
čarování a soutěže mají děti velice oblíbené, a proto paní učitelky připravily dětem 
zábavné dopoledne. Létalo se na koštěti, jezdilo na odrážedlech, vařil se lektvar a 
samozřejmě tančilo při hudbě. 

KVĚTEN 

V sobotu 14. května předškoláci přivítali dvacet jedna nových občánků města 
Jistebnice. Na této milé události vystoupili s krátkým kulturním programem. 
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Školní výlet do Zážitkového parku Zeměráj Kovářov se konal 17. května. Základní 
program byl rozdělen do dvou rámcových částí. První část byla naučná a druhá část 
programu byla převážně herní. Děti měly možnost prozkoumat dětskou herní vesničku 
inspirovanou 19. stoletím, krytou dětskou hernu, velké dřevěné bludiště a hry a 
hlavolamy rozmístěné po celém areálu. Kilometr dlouho stezku naboso si mohly projít 
odvážné děti divokou přírodou. I když nám počasí moc nepřálo, přes to jsme si výlet 
všichni užili. 

Společnost Prima Vizus provedla preventivní screeningové vyšetření zraku 
předškolních dětí 23. května. Při tomto vyšetření je vysoká šance záchytu dioptrické 
vady a eliminace případných komplikací. 

Na konci května se výběr dětí ze třídy Balónku zúčastnil 13. ročníku Polisiády 
pořádané městskou policií v Táboře. Jednalo se o sportovní soutěž mateřských škol z 
Tábora a okolí. Naše družstvo se v konkurenci rozhodně neztratilo. Po celou dobu 
soutěže bojovalo o pozice zaručující velký pohár a medaile, avšak pódiové umístění z 
toho nebylo. I tak si děti odvezly pohár, k němu dostaly pár drobností, čokoládový dort 
a mnoho zážitků. 

Také v květnu v mateřské škole proběhly besídky ke Dni matek. Děti z jednotlivých 
tříd si pod vedením učitelek připravily pásmo básniček, písniček a tanečků. Po 
vystoupení si rodiče mohli vyzkoušet se svými dětmi něco vytvořit. Záměrem tvoření 
byla spolupráce MŠ s rodinou. 

ČERVEN 

Jako každý rok, tak i letos byl MDD ozvláštněn aktivitami pro děti. Jako první do naší 
školky zavítal "pan Dusík" se svojí show, při které ukázal dětem spoustu zajímavých 
pokusů s tekutým dusíkem. Do svých pokusů zapojil jak děti, tak i paní učitelky. Jako 
druhé malé překvapení byla pro děti připravena návštěva hasičské zbrojnice SDH 
Jistebnice, kde si mohly prohlédnout techniku místního SDH a něco málo se o ní od 
místních hasičů i dozvědět. 

Cestou od hasičů zpět do školky měly děti možnost zhlédnout výstavu fotoobrazů 
ateliéru HELAZ s názvem "spokojené zvíře". 

Jako každý rok, tak i letos, nastal čas rozloučit se s našimi předškoláky, kteří 1. září 
usednou do školních lavic.  Slavnostní rozloučení se konalo 22. června na školní 
zahradě za účasti rodičů dětí, ředitelky základní školy a starosty města. Děti si s pomocí 
paní učitelek a pana učitele připravily pásmo básniček, písniček a tanečku. Některé děti 
předvedly i to, jak se naučily hrát na flétnu. Tato akce se velmi zdařila a věřím, že na 
ní děti i rodiče budou rádi vzpomínat. 

Po středečním rozloučení s předškoláky, následovala hned další den velká událost. 
Piknik s rodiči a s ním spojené přespávání ve školce. Jako první byl na řadě piknik 
s rodiči, který jsme však byli nuceni přesunout do krásně chladných prostor třídy 
Balónků, na který rodiče dětem přinesli spoustu dobrot, za které jim s dětmi moc 
děkujeme. Aby nebylo překvapení málo, dostaly děti možnost prohlédnout si sousední 
kostel i s jeho půdou a podívat se na Jistebnici pěkně z „ptačí perspektivy“.  Po návratu 
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dětí z prohlídky kostela byl pro děti připraven nejtěžší úkol čtvrtečního podvečera, a to 
hledání indicií neboli kousků mapy s cestou k odměně, které byly důkladně schované 
ve všech zákoutích naší zahrady. Po úspěšném pátrání po všech kouscích mapy si ji 
děti složily v jeden celek a měly za úkol zjistit, kam nás tato mapa vede. Cesta vedla 
tajemnou stezkou Jistebnickými sady, osvícenou zapadajícím sluncem. Odměna 
čekající na děti, na konci cesty z mapy byla doslova zářivá. Po návratu ze sadů do 
potemnělé třídy a po večeři šampionů, následovalo to, čeho se mnozí obávali. Příprava 
na spánek v místě, kam celý rok děti chodily jen ve dne. Vše dopadlo dobře, celou akci 
si děti skvěle užily, mají spoustu nových zážitků. 

Na závěr bych chtěla poděkovat SRPDŠ za finanční přispívání na některé akce a popřát 
všem dětem, zaměstnancům školy krásné prázdniny. 

                                                                                                ved. uč. Olga Vavříková 
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Jistebnice 27. 6. 2022 

Vážení a milí přátelé, farníci,  

na začátku prázdnin či dovolených se mnohým lidem naskýtá možnost trochu se 
zastavit, nabrat síly a dělat věci, které vedou k odpočinku. Mnoho lidí vyráží na 
zajímavá místa, a to je dobře. Vnímám stále více, kolik krásných míst je třeba i v našem 
okolí, v našem kraji, v naší zemi. Nad krásou těchto míst máme užasnout, oblíbit si 
mnohá z nich a třeba zahlédnout i něco z obrazu jejich Tvůrce. 

Ve farnosti jsme v květnu a červnu prožili mnohé zajímavé události nejen duchovního 
života. Květen je typický mariánskými slavnostmi a tzv. „Májovými pobožnostmi“ ale 
třeba též pěším putováním na Svatou Horu. I letos vyrazila skupinka poutníků se 
zástupci z Nadějkova a Jistebnice, která se připojila na část cesty. V červnu pak je 
několik důležitých církevních slavností, které souvisejí s životem víry. Připomněli 
jsme si například Seslání sv. Ducha, nebo Pána Ježíše jako lásku, která proudí ze Srdce 
člověka probodnutého na kříži. 

Desátého června byl pátek spojený s Nocí kostelů. Ta se koná každoročně většinou na 
začátku června jako nabídka pro veřejnost k návštěvě různých posvátných míst a 
k nahlédnutí do křesťanské kultury. Většinou všem přináší zajímavá setkání i třeba 
rozhovory o křesťanství. Děkuji tedy všem, kdo se zapojili do přípravy letošního 
programu a za povzbuzení během koncertu, či při prohlídce věže kostela a nahlédnutí 
do služby tesařského tovaryše. Dík ale patří i všem návštěvníkům, kteří za námi přišli. 

V sobotu 18. června přijeli do Jistebnice hosté z farnosti Koloveč a spolu jsme si 
připomněli P. Gottharda Felixe, rodáka z Kolovče a děkana i starostu v Jistebnici 
v období začátku druhé světové války. Zahájili jsme při mši v kostele sv. Michaela. 
Potom jsme se odebrali do kulturního domu na oběd. Děkuji všem za účast. 

Před koncem školního roku probíhá již tradičně setkání dětí a rodičů z našich farností 
u ohně v Jistebnici, letos vyšlo na úterý 28. června. Léto je však typické i dalšími 
aktivitami nejen naší farnosti ale i celé církve. Rád bych proto pozval zvláště mladé 
lidi a ještě připomněl letošní letní křesťanské akce:  

• Celostátní setkání mládeže od 14 do 26 let 9. – 14. 8. 2022 v Hradci Králové. Info 
na webu celostatnisetkanimladeze.cz. 

• Enter Junior (13-15 let) 17. 7. – 23. 7. 2022 a Enter Camp (16-23 let) 25. 7. – 31. 
7. 2022 budou na Diecézním centru života mládeže ve Ktiši. (Info: prolidi.bcb.cz) 

• Letní tábor pro děti našich farností od 31. 7. do 6. 8. 2022 v Sepekově.  

Poutní slavnost sv. Marie Magdaleny oslavíme v neděli 24. července 2022, a to jak 
při dopolední mši sv. v 9.30 v kostele sv. Michaela tak odpoledne v 15.00 u kaple 
sv. Máří Magdaleny. Mši sv. tam bude celebrovat novokněz P. Pavel Kasal a po mši 
udělí novokněžské požehnání s hudebním doprovodem. 
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Protože se přes letní prázdniny též budu účastnit některých programů mimo farnost, 
sledujte, prosím, aktuální informace o změnách pravidelných bohoslužeb ve vývěsce u 
kostela, nebo na webu farnosti http://farnostjistebnice.cz/.  

Ať tedy závěr školního roku i další měsíce prožijeme ve vzájemném respektu, 
setkáních a ohleduplnosti, aby pak i letní možnosti odpočinku pro nás byly posilou.  

Přeji všem hezký a požehnaný čas, vyprošuji ochranu na cestách, těším se na setkání a 
žehnám vám. 

P. Pavel Němec, administrátor farnosti Jistebnice 

 

Vildův mlýn – duch a srdce Jistebnice 
V sobotu 11. 6. 2022 jsme položili poslední tašku na nové střeše Vildova mlýna. Splnili 
jsme tak cíl, ke kterému jsme směřovali od roku 2018. Dům, který měl být zbourán, 
žije novým životem. A my vidíme, že se ze záchrany domu stala záležitost, která baví 
nás, kterým dává smysl, i ty, kterým dění okolo Vildova mlýna nic neříká. Vzbuzuje 
emoce a diskuzi. Nevíme, jestli je dobře nebo není, že se snažíme dům zachránit, ale 
víme, že nás baví ten proces. Okolo domu se vytvořila skupina lidí, kterým záleží na 
dění okolo nich.  

Na letošní pouti se zastavte u našeho stánku. Máme novinku-vlastivědné omalovánky 
Jistebnice. Vtipnou a hravou formou v krátkosti přiblížená jistebnická historie a místa, 
která dobře známe a je fajn si je připomenout. 

Každé prázdninové úterý po 19. hod. Vás ve Vildově mlýně čeká inspirativní 

program viz kulturní kalendář. 

více na www.vilduvmlyn.cz 
S láskou a mírem Spolek Sedlecká 
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Nový stavební zákon, 
pohled senátora Mgr. Jaroslava Větrovského 

Dobré, ale zatím stále málo … 

Debata o podobě stavebního zákona ve veřejném i mediálním prostoru probíhá 

nejméně poslední rok. Asi panuje obecná shoda nad nutností „něco“ s délkou 

stavebního řízení dělat. Především s délkou povolovacích procesů strategické 

infrastruktury – klíčovými dálnicemi, železničními koridory.  

Minulou vládou předloženou koncepci spočívající v oddělení stavebních agend od 

měst a obcí a vytvoření státní stavební správy Senát jednoznačně odmítl. Nicméně 

zamítavé stanovisko Senátu následně PSP přehlasovala a nový stavební zákon se stal 

platným. Stavební úřady tak, jak je známe dnes, kdy vykonávají státní správu pro stát, 

by přestaly existovat a jejich roli by převzala nově vytvořená soustava státního 

stavebního úřadu. Jakožto garanční zpravodaj k předloženému novému stavebnímu 

zákonu jsem zastával, a konzistentně stále zastávám negativní názor, právě pro 

oddělení modelu veřejné správy, což pokládám za chybné. Dále nepovažuji centralizaci 

ve stavební agendě za účelnou, naopak, místní znalost pokládám za zásadní, 

prospěšnou a užitečnou.  

Nová pětikoalice se rozhodla, a tento krok je v mých očích správný, státní stavební 

správu nebudovat, ale zachovat spojený model veřejné správy, tedy dále budou 

existovat stavební úřady při městech a obcích. S čím ale nemohu zásadně souhlasit je 

navržená dislokace úřadů. Podle návrhu, který je už k dispozici ve veřejném prostoru, 

by v senátním obvodu 13 – Tábor, zanikly stavební úřady v Chýnově, Jistebnici a 

Bernarticích. Zachovány byly stavební úřady, které splnily alespoň 1 ze 3 kritérií – 

alespoň 3 pracovní úvazky, vzdálenost 35 km dojezdové vzdálenosti, či příslušný počet 

pracovních úkonů. 

Jak jsem už uvedl, zachování stavební agendy při městech a obcích plně podporuji. 

Zásadně nesouhlasím s tím, aby v uvedených 3 obcích úřady nebyly. Jsem přesvědčen, 

že plně slouží občanům v regionu, který obsluhuje, vůbec nepochybuji o profesionalitě 

a odbornosti pracovníků. Budu činit všechny kroky, aby stávající síť stavebních úřadů, 

tedy i pracoviště v Chýnově, Jistebnici a Bernarticích zůstala zachována. 

Z duše mi mluví usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje, které vyzývá vládu i obě 

komory Parlamentu k zachování dosavadní sítě 615 obecných stavebních úřadů, 

z důvodu zastupitelnosti by na těchto úřadech měli pracovat alespoň 2 odborní 

pracovníci.  

Mgr. Jaroslav Větrovský, senátor za volební obvod Tábor 
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Naši Putinovci 

Když začala válka na Ukrajině, říkal jsem si, že teď musí být každému jasné, kdo je 
Putin a co je Rusko. Ale šeredně jsem se zmýlil. Když se náhodou připletu do diskuse 
o ukrajinské tragédii, nevěřím vlastním uším. Oběti ruské agrese jsou obviňovány, že 
všechno vyprovokovaly ony, nebo že to je všechno zinscenováno a Rusové něčeho 
takového nejsou schopni, Česká televize prý lže, když místo záběrů z Ukrajiny ukázala 
tornádem zničenou Moravu. Že to byl technický omyl a ČT se omluvila, to nikoho 
nezajímá. Místo toho tyto vymyté mozky ukazují na mobilu 100x přežvýkané fake 
news, jak se u nás Ukrajinci špatně chovají a kradou nám auta. Že jim Rusové tisíce 
aut rozbombardovali je taky nezajímá. Proč prý k nám lezou, když mají všichni iPhony. 
Jenže oni utíkají, aby si zachránili holý život, nechtějí čekat, až jim do bytu vlétne 
raketa ruských „osvoboditelů“.  

Mluvčí Kremlu tvrdí, že oni bombardují Ukrajinu ze soucitu. Neuvěřitelné! 
Nejstrašnější je, že běžencům sprostě nadávají i lidé, u kterých Ukrajinci desítky let 
dělají nejhorší práce. Proč si teda nezjednali někoho z Karlových Varů, kde se to jen 
hemží už desítky let ruskými zbohatlíky, oligarchy a agenty. Tihle lidé vůbec 
nechápou, čeho je šílenec z Kremlu schopen a že Ukrajinci se jenom statečně brání. 
Místo toho jsou obviňováni, že na Ukrajině je nejvíc fašistů. Je jich tam stejně jako 
např. u nás, ale v Rusku je jich teď 80 % díky Putinově propagandě. Co je to jiného 
než fašismus: rozbombardovat stovky nemocnic, škol, nádraží, továren, zabít tisíce 
civilistů, dětí a starých lidí?  

Putin má od začátku už 20 let stejnou taktiku jako měl Hitler. Kdo slyšel jeho projev 
den před začátkem války, mohl si myslet, že opsal projev nacistického ministra 
propagandy Goebbelse. Putin zničil všechna nezávislá média, nechal zavraždit desítky 
novinářů, zakázal organizaci Memorial, která dokumentovala zločiny Stalinovy éry. 
Opravdu naši Putinovci nevěří, že Stalin nechal v době velkého teroru popravit téměř 
milión lidí, na začátku 2. světové války si s Hitlerem rozdělil Polsko a Pobaltí a 
v Katyni ranou do týlu nechal popravit 30 000 Poláků? Rusové slyší jenom o vítězství 
v 2. světové válce, což jim nikdo neupírá a zaslouží si za to úctu. Ale kolik vedli 
útočných válek, o tom se v Rusku nesmí mluvit. Například v 19. století ukradli Číně 
1 000 000 km2 v Poamuří, v r. 1939 přepadli Finsko a zabili 20 000 Finů, v r. 1979 
Afghánistán atd.  

Zdeněk Svěrák má pravdu: „Kradete kufry a cizí území.“ A o to jim jde i na Ukrajině. 
Nejsem fanatik a vím, že Američani ve Vietnamu spáchali strašné zločiny, ale 
podporovat v téhle válce Putina a nevěřit, k čemu tam dochází, může jenom špatně 
informovaný člověk. Můžeme se divit Švédům a Finům, kteří by byli s Moldávií a 
Pobaltím další na řadě a mají s Ruskem ty nejhorší zkušenosti, že chtějí do NATO? Už 
se lidi konečně probuďte a nevěřte dezinformacím všeho druhu! Zdá se vám normální, 
že na meetingu Andreje Babiše jeho příznivci křičí, aby už Putin na Ukrajinu svrhl 
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vodíkovou bombu? Ti lidé mají zatemněný mozek i srdce. Korunu všemu nasadil 
kardinál Duka, když zvěrstva na Ukrajině vysvětluje špatným emočním stavem 
ruských vojáků a Ukrajinkám radí bránit se vrahům a násilníkům pepřovým sprejem! 
Je mi z toho špatně. 

Doufám, že lidé jednou pochopí. A věřím, že Ukrajina vyhraje. 

František Turnovec 

 

 

VÝDEJ OŠACENÍ PRO LIDI V NOUZI 

NA ADRESE: CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 

FARSKÉHO ULICE 1960/7, TÁBOR 
 

V PONDĚLÍ PRO UKRAJINSKÉ UPRCHLÍKY 

OD 9:00 DO 12:30 HODIN 
 

VE STŘEDU PRO OBČANY ČR 

OD 9:00 DO 12:30 HODIN 

 

Видача одягу для людей з України 

При: Církev československá husitská 

Farského ulice 1960/7, Tábor 
 

Графік роботи в понеділок 

з 9:00 до 12:30 години 
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Jistebnický zahradník Václav Bárta,  

příběh politického vězně 

V prosincovém Zpravodaji z loňského roku Jiří Souček z Hodkova vyprávěl své 
zážitky ve své funkci městského zahradníka a zmínil přitom svého předchůdce 
Václava Bártu. Ráda bych proto navázala a připomněla čtenářům jeho těžký 
osud, který by neměl být zapomenut. 

Váša, jak mu všichni říkali, se narodil v roce 1910. Vyučil se zahradníkem u 
Roberta Scholleho. Před druhou světovou válkou pracoval u vládního letectva a 
za války se dostal na západ. Nebyl přímo pilotem, ale zajišťoval pozemní provoz. 

V září roku 1948 byl o Novokostelecké pouti zatčen, zrovna když byl na 
procházce s rodinou. Měl milující ženu, tři dcery, jedna byla v té době ještě 
v kočárku. Z vězení se vrátil až na amnestii v roce 1960. Žena od něj nedostávala 
žádné dopisy a komunisti jí říkali: „vidíte, jaký je to zločinec, ani vám na dopisy 
neodpoví“. Později se s ním dala rozvést a jemu to řekli právě na Štědrý den. 
Vyprávěl, že nebýt v lágru s dominikánem Silvestro Braitem*, nepřežil by. Říkal, 
že právě p. Silvestro Braito s ním byl na cele a přivedl ho zpět k duchovnímu 
životu a že tam díky němu vlastně nezešílel. Soud panu Bártovi stanovil 16-ti letý 
trest odnětí svobody, který mu byl později snížen. A proč byl 12 let vězněn 
v komunistickém koncentračním táboře? Pomohl totiž svým bratrům sehnat 
letadlo, které v roce 1948 přistálo na Amerikánu za Borotínským hradem, a 
dopravilo je do emigrace. Václav nechtěl opustit Československo, zřejmě kvůli 
rodině.  

Po návratu z vězení nemohl pan Bárta dlouho najít práci. Až Václav Vácha z čp. 
227, který řídil cihelnu v Drahněticích, ho 
zaměstnal. Začal chodit na obědy k Váchům a 
nakonec zde trávil veškerý čas a stal se téměř 
součástí rodiny.  

Při rekonstrukci cihelny na automatizovaný 
provoz si začal, jako i ostatní, hledat novou 
práci. Zakotvil jako kotelník v Táborské 
nemocnici, kde zůstal až do důchodu.  Při 
práci dělal ještě navíc věnce na dušičky a 
pohřby, či svatební kytice. Nikdo to 
v Jistebnici nedělal, takže získal na tuto 
činnost povolení. Protože vazby květin dělali 
u Váchů na Žofíně, pomáhali všichni z rodiny. 
Tak se tuto práci naučila i Marie Váchová dnes Veselá (na fotografii s Vášou při 
usazování modelu zámku v zahradě Štěpána Nováka v Jistebnici). Při 
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Václavových pozdějších cestách za bratry ho s maminkou vždy plně zastoupily. 
V roce 1973 podnikl pan Bárta první výlet za bratry Janem a Josefem. Druhý 
výlet absolvoval v roce 1979. 

V důchodu se stal zaměstnancem obce a pracoval jako zahradník se sídlem 
v budově bývalého Lesního úřadu. Byl velmi pečlivý a parčíky byly ve velmi 
pěkném stavu. Staral se i o hrobku Nádherných. 

Jeho bratři Jan a Josef dosáhli v Austrálii pracovních úspěchů na vysokých 
úředních postech. Děti byly vedeny k lásce k vlasti, takže dodnes pravidelně 
navštěvují příbuzné v Jistebnici. 

Byl to klidný člověk, kterého nikdy nezažili se rozčilovat. O hrůzách prožitých 
v lágru se svěřil po příjezdu Bartoňovým, později o nich nevyprávěl. Dožil 
v Hrnčířské ulici v domě svého otce čp. 56. Zemřel v roce 1982. 

Z vyprávění Marie Bartoňové z Ostrého, Marie a Františka Veselých z Jistebnice, 
Mileny Součkové ze Zvěstonína, Mileny Peterkové z Borotína a Jiřího Součka 
z Hodkova sepsala Ivana Pešková. 

 
* pozn.: Silvestr Braito byl katolický kněz s mimořádným nadáním, neúnavný kazatel, 
vydavatel filosoficko-teologické revue, profesor teologie. V roce 1950 byl zatčen a v 
rámci monstrprocesu  odsouzen k 15 letům těžkého žaláře 
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Vinaři v Padařově již pošesté … 

V sobotu 21. května 2022 v 15 hodin jsme již pošesté vzali do ruky pohárek, pozvedli 
ho k nebi a všichni společně připili na zdar naší akce „VINAŘI PADAŘOV 2022“. 

I počasí nám přálo a my jsme mohli ochutnávat tu výbornou chuť bobulí.  

Naléval nám sám pan Stanislav Mádl, který s oblibou říká: „Když se napiješ dobrého 
vína, začneš fungovat tak trochu jako internet.“ 

A věřte … celý Padařov byl tento den ON LINE!!! 

Děkujeme všem za návštěvu a v červnu 2023 na Vinařích v Padařově zase 
nashledanou.  

Vinný team z Padařova 
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Příběh farmy /Y 
Jistebnickou vrchovinu si pro chov huculů téměř před třiceti lety vybral Vladimír 
Vopravil. Mnozí z vás ho jistě znají pod přezdívkou Zub. Odkud se přezdívka vzala, 
sám neví, ale nikdo mu jinak neřekne. Zub se na farmě v Cunkově usídlil na podzim 
roku 1993 a podle románu Jacka Schaefera „Muž se srdcem kovboje“ ji pojmenoval 
/Y.  

S partou kamarádů začal opravovat starý statek a přivezl do něj tři huculy. Dnes je v 
něm koní asi 50 a kamarádů každý víkend plná chalupa. Tak nějak se stalo, že jsme 
na Cunkově všichni jedna velká rodina. Těžko říct, čím to je, na začátku byl ale 
hucul. 

Huculský kůň dostal název podle etnika Huculů, žijících v karpatských horách. Byl 
pro ně totiž nepostradatelným partnerem. Byl zdravý, dlouhověký a nenáročný a 
přitom zastal práci v lese i na poli, pomohl při stěhování na letní salaše i při 
loupežných výpravách do vesnice, kde dokázal díky své obratnosti a malému vzrůstu 
rychle zmizet, pokud to bylo třeba. Ano, hucul byl kůň loupežníků a v překladu slovo 
hucul znamená „lapka“.  

Dnes už na huculech (čestné slovo!) loupit nejezdíme, ale nepostradatelní jsou pro 
nás stejně jako pro naše předchůdce. Nejen že známe každého koně jménem a 
dokážeme ho rozeznat od ostatních, víme také, jakou má každý z nich povahu, známe 
jejich postavení ve stádě a na první pohled poznáme, když nejsou ve své kůži. Jsou 
součástí naší velké rodiny. Nejsme sami, kdo si je vědom jejich jedinečnosti! O 
zachování huculského plemene v původní podobě se stará i národní program 
genových zdrojů!  

Huculští koně jsou známí pro svou ochotu tolerovat i nezkušené jezdce, proto jsou 
dnes oblíbeni zejména u dětí a začátečníků, se kterými dokáží krásně navázat 
spolupráci. Jsou však nesmírně učenliví a mohou být plnohodnotným partnerem i 
zkušenému jezdci. Jací huculové jsou, si u nás můžete po předchozí domluvě 
vyzkoušet na vlastní kůži v jejich sedlech nebo i ve voze, děti zde mohou strávit část 
léta na táborech, které pořádáme téměř od samotného založení farmy. V květnu pak 
veřejnost každoročně zveme na den dveří otevřených, kde ukazujeme stáje, 
předvádíme krátké jezdecké ukázky a vodíme děti na koních.  

Tradiční akcí pro veřejnost jsou také červnové křtiny hříbat. Ty letošní proběhly 
v sobotu 18. 6. 2022 a samotnému křtu předcházel asi dvouhodinový program. Každý 
rok se snažíme vystoupení obměnit, některé kostýmy ale používáme opakovaně. 
Novinkou pro letošek bylo vystoupení dvaceti jezdců na koních současně nebo 
předvedení koní na ruce, kterého se velmi nápaditě zhostila děvčata z jezdeckého 
oddílu. V pozměněné podobě jsme předvedli také své oblíbené vystoupení 
v huculských krojích, které je…no prostě takové huculské! Jezdíme s ním i po 
výstavách a různých dalších koňských akcích, protože předvádí huculy přesně 
takové, jací jsou – rozjuchané a veselé, nastiňuje jejich všestranné využití i to, že jsou 
součástí rodiny. Prosadili jsme si také reparát skokové čtverylky na českých 
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teplokrevnících, která se nám vloni vůbec nepovedla (letos už ano, díky holky!), a 
dámy znovu oprášily barevné sukně. Nezapomněli jsme ani vypustit celé stádo na 
volno do jízdárny, tentokrát jsme však přidali příběh, jak indiáni ukradnou stádo 
kovbojovi, který přebral. Celé křtiny tradičně zakončili vlajkonoši v červených 
fracích. Jejich vystoupení doprovázela píseň o válce, a tak jsme mlčky vyjádřili náš 
postoj k současnému dění v Evropě. Na úplný závěr jsme pokřtili hříbata Čardáše, 
Cesmínu, Colu a Cohena. Letos jsme navíc křtili ještě následnici naší milované 
Madly, fenku švýcarského salašnického psa Cilku a malou holčičku Dorotku. Pro 
diváky je samotný křest možná nejméně zajímavá část programu, ale nám při něm 
téměř vždy tečou slzy! Je to pro nás takové dojemné přivítání nových životů a 
zakončení programu, na kterém vždy pracuje velká spousta lidí. Pak už se jen těšíme 
na výstavu fotografií do haly, která zpravidla zachycuje uplynulý rok na farmě 
z pohledu několika fotografů a nakonec k ohni! Tam je hodně dobrých lidí, dobrého 
jídla a muziky! 

Jsme moc rádi, že na naši farmu i v dnešní době stále jezdí kamarádi jen proto, aby 
nám pomohli a strávili s námi hezké chvíle. Bez nich by to nešlo. Tohle je totiž od 
začátku duch farmy. Farma /Y je místo, kam se lidi jezdí potkávat nejen s koňmi, ale 
i spolu navzájem. Aby nám všem bylo dobře a potkávali jsme se co nejčastěji, 
pořádáme taky celou řadu soukromých akcí, jako je únorový ples či skromné letní 
kino v zahrádce u domu. V létě taky rádi hrajeme dětem divadla v nejbláznivějších 
kostýmech a chodíme jim hrát k táboráku na kytaru, po práci rádi vyrazíme vykoupat 
se ke Sv. Vojtěchu. Na podzim si šijeme barevné sukně na Hubertovu jízdu a v zimě 
spolu po večerech vyrážíme s čelovkami na běžky. Do toho všeho trénujeme na 
závody s českými teplokrevníky (a dvakrát ročně pořádáme oficiální jezdecké 
závody). Přiježďujeme provozní huculy a předvádíme je na výstavách a připravujeme 
ty mladé k výkonnostním zkouškám. V sezóně vstáváme v noci k porodům a někdy 
bohužel i k nemocným koním a pak taky stavíme a zase bouráme ohrady a 
opravujeme všechno možné, vozíme vodu a seno a kydáme a balíkujeme, prostě 
pořád něco. To proto, že život na farmě se nezastaví. Ale je to skvělé, takhle to máme 
nejradši! Však se přijďte někdy podívat, určitě nám dáte za pravdu.  

Za farmu /Y Barbora Králová 
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Foto: Martina Švejdová 
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Co Naplaveno plánuje … 
Ve Stružinci proběhne taneční tvůrčí pobyt, workshop Tělo.pohyb-krajina a již tradičně  
organizujeme na první školní den akrobatické vystoupení v Jistebnici. O jednotlivých 
událostech se rozepisuji níže, pokud by kohokoliv zajímalo víc, můžete se na mě obrátit 

Karolína Fendrychová tel.: 739175869 karolina@naplaveno.cz 

Ve Stružinci budou 1. - 7. 8. pracovat tanečníci, kteří ve spolupráci 
s projektem Akademie věd Strategie AV21 “Odolná společnost pro 21. století” si 
kladou otázky environmentálních změn. Důležité totiž je, že při vztahu ke 
klimatickému rozvratu je především nutné změnit mentální nastavení společnosti. 
Jejich tématem pro práci bude tedy odolnost a improvizace. Tuto taneční rezidenci 
povede Markéta Vacovská, která od České taneční platformy získala titul Tanečnice 
roku 2021 

Již podruhé ve Stružinci přivítáme fyzioterapeutku Evu Pospíšilovou a tanečnici Janu 
Hrbíkovou, které povedou Víkendový workshop TĚLO - POHYB - KRAJINA 19. 
- 21. 8.  

Cílem tohoto workshopu je sdílet naši somatickou praxi a výzkum variability propojení 
mezi tělem a přírodou.  

„Budeme zkoumat propojení okolního prostředí a těla, pohybu kolem nás i v nás a 
představivost. Společně budeme rozšiřovat a kultivovat naše vnímání, zkoumat přírodu 
skrze pohyb a zesilovat spojení se svým tělem cítícím, myslícím a tvořícím... 

Dopoledne se budeme věnovat somatické práci (vyzkoušíme si různé přístupy k 
zahřátí, improvizační cvičení, hravou formou budeme zkoumat různorodost pohybu, 
budeme experimentovat se smyslovou formou a přístupem k pohybu). 

Využití smyslů (percepce) a práce s vnímáním je naším stěžejním nástrojem, stejně 
jako práce s konceptem přítomnosti. Prohloubením pozornosti k pohybujícímu se "já" 
zesílíme vnímání sebe sama, autentičnost a kreativitu. Odpoledne tyto zkušenosti a 
prožitky převedeme do kompozičního materiálu. Naším cílem je podpořit a kultivovat 
pohybové kapacity a kreativitu každého účastníka. Předchozí zkušenosti nejsou 
potřeba. Inspirací a zdrojem nám bude malebná krajina Jistebnické vrchoviny“. 

Časový harmonogram 19.-21.08.2022:  
pátek / příjezd, seznámení se, oheň  
sobota / 09:30-13:30, pauza na oběd, 15:30-18:30  
neděle / 09:30-12:00, pauza na oběd, 13:30-16:00 

Místo: Naplaveno, Stružinec 8 Toto místo bude našim zázemím pro praxi i přespání. 
Je možné spát přímo pod hvězdami, ve stanu nebo v domečku se sociálním zázemím 
přímo v místě akce. Pro všechny varianty ubytování platí stejná cena workshopu. 

Přihlášení emailem na: freedominmovement.jh@gmail.com 
přihlášení do 1. srpna 2022: 2500 Kč 
Pokud jste místní a nepotřebujete ubytování cena 1800 Kč 
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1. 9. - již tradičně jsme na první školní den pozvali akrobatické představení pro 
celou rodinu souboru Koťátko zkázy s berlínským hudebním duem Tante Friedl: 
AHAAA! v 17:00 V prostoru za "Zámečkem" (u skautů). 

AHAAA! je úplně všechno, hodně a najednou. Hudba, akrobacie, komix, hospodářská 
zvířata, vědci, superhrdinové a také všemocné Koťátko zkázy. AHAAA! je show 
zpočátku o smutku, ale vzápětí o naději, radosti, štěstí a cestách, které k němu (možná) 
vedou. Inspirováno životem, myšlenkami a prací Milevy Marić a Alberta Einsteina. 

Koncept, společná tvorba: Jakub Urban (CZ), Helena Urban (CZ), Magdalena Kriss 
(DE), Dan Wall (DE/USA) 
Kostýmy: Jana Jurčová 
Hlas Koťátka zkázy: Jan Řezníček (CZ), Amelie Kriss-Heinrich (DE), Dan Wall 
(ENG) 
Vizuální podoba: Barbora Žižková - NeoBara, Antonín Srp 

Režijní supervize: Ondřej Holba 
Premiéra: 2. 6. 2022 

Projekt podpořili: hlavní město Praha, Ministerstvo kultury ČR, státní fond kultury ČR, 
Česko-německý fond budoucnosti, MATFYZ, Naplaveno, Kulturní Plantáž Blatná, 
Kredance, Spreefeld Berlin, Dock11 EDEN *****, iniciativa Moje Mariánské, 
Machovi & Adámek, Martin Hůla 
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Ve Svoříži se pořád něco děje 
V prvním čtvrtletí letošního roku proběhly ve Svoříži hned tři události, kterými 

si místní vynahradili období, ve kterém dostaly kultura, sport a zábava stopku. 
V sobotu 5. února se vydala parta přátel a známých na pochod kolem Svoříže. Třicítka 
účastníků absolvovala trasu dlouhou 12 kilometrů, v cíli – na svořížské návsi – na ně 
čekalo občerstvení. S nápadem uspořádat pochod přišla Alena Fraňková, která se stala 
hlavní organizátorkou. Přestože po pochodu skončila se sádrou na ruce, od plánů 
organizovat další ročník ji to neodradilo. 

V sobotu 19. února ožila Svoříž masopustem. Masopustní průvod už se tu stal 
tradicí, a tak během odpoledne prošla vesnicí pětadvacítka masek v čele s klaunem, 
harmonikářem.  

Pravidelnou událostí se tu staly také oslavy MDŽ, které letos proběhly v sobotu 
5. března formou sousedského setkání v osadním domku. Nechybělo dobré jídlo a pití, 
a protože vše probíhalo za doprovodu živé hudby, nechybělo také zpívání a tancování. 
O příjemnou atmosféru večera se postaral zpěvák a kytarista Stanislav Hejna. 

Druhé čtvrtletí roku už se neslo v tradičním duchu vítání jara a posléze letních 
prázdnin. Stavění májky připadlo letos na sobotu 4. června. Než ale došlo na zdobení 
a samotné stavění, oslavily děti na návsi MDD. Tématem letošního dětského dne byla 
PEVNOST BOYARD. Děti získávaly klíče za splněné úkoly a nechyběla ani hádanka 
u otce Fury. Všem se podařilo získat dostatek klíčů k truhle s pokladem, a tak děti 
posilněny a spokojeny následně sledovaly zručnost a sílu svořížských chlapů, kteří 
májku postavili a uhlídali.   
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Navigamus, celorepublikové setkání vodních skautů 

Jistebnický oddíl se spolu s celým přístavem Třináctky vydal na Navigamus 2022, 
celorepublikové setkání vodních skautů k jezeru Matylda u Mostu. Jednoho 
červnového víkendu se sešlo 1500 skautů na jedné louce se stejnou myšlenkou, a to 
skvěle si užít víkend a poznat mnoho nových přátel z celé České republiky i 
Slovenska. Tento rok nás Navigámem prováděl příběh Augustina Heřmana, známého 
mořeplavce a kartografa. S ním jsme vytvářeli první mapy Ameriky, pomáhali mu 
utvářet významné obchodní cesty a na závěr mu zachránili veškerý jeho majetek. Do 
toho jsme stihli navštívit zajímavosti města Most i nedaleký hrad Hněvín. Počasí nám 
krásně hrálo do karet a na lodích jsme dokázali sestavit fungující posádky, které 
spolupracovaly jako tým. Teď už se chystáme na letní tábor, který proběhne začátkem 
července a pro starší děti bude spojený se splutím řeky. 
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Okrsek hasičů Jistebnice 
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Vážení hasiči, vážení spoluobčané, 
po všech dřívějších omezeních je letos opět hasičům umožněno uspořádat nějaké to 
sportovní klání. 
Soutěž Požární sport I. kolo proběhla v našem okrsku 28.května v prostoru u 
Smolíka. Ze 13 sborů ji svými závodníky obeslalo jen 7 sborů, a tak soutěžilo pouze 
14 družstev. 
 

Požární útok   
Ženy I.     Ženy II.  
SDH Smrkov   22,75  sec  SDH Smrkov   24,78  sec 
SDH Orlov      58,38   “  SDH Jistebnice  32,15  “ 
      SDH Božejovice  33,73  “ 
 

Muži I.     Muži II. 
SDH Makov      20,23  sec  SDH Smrkov        28, 29  sec  
SDH Jistebnice   31,54  “  SDH Drahnětice   29,34  “ 
SDH  Orlov         33,09  “            SDH Orlov           30,05  “ 
SDH Pohoří         53,27  “           SDH Jistebnice     33,97  “ 
      SDH Božejovice    58,23  “ 
Běh na 100 m s překážkami 
Ženy I. 
Nikola Šmejkalová    SDH Smrkov     22,09 sec 
Michaela Svatošová   SDH Smrkov    22,58  “ 
Kateřina Macková    SDH Smrkov       22,93  “ 
Ženy II. 
Zuzana Mužová   SDH  Jistebnice    24,33 sec 
Jaroslava Svatošová   SDH  Smrkov    24,48  “ 
Štěpánka Čapková    SDH  Smrkov   27,30  “ 
Muži I. 
Dominik Novák     SDH Makov 20,30 ses 
Jaroslav  Tuček      SDH Makov 21,85  “ 
Ondřej  Šitta  SDH Makov  22,71  “ 
Muži II.  
Aleš Němeček  SDH Jistebnice 21,87 sec 
Aleš  Malý   SDH Smrkov 21,89  “ 
Fr. Břicháček    SDH Drahnětice 22,78  “ 
 

Děkujeme pořadatelům z Jistebnice za zorganizování soutěže a zajištění zázemí, 
všem rozhodčím pak za spravedlivé posuzování výsledků. 

Dále děkujeme kapele ALERGO, pod vedením pana Pavla Hanouska za příjemné 
zakončení celého dne. Zábava byla volně přístupná, takže kdo přišel, byl vítán. 

Do letního období letošního roku přeji všem hasičům i spoluobčanům, dobré zdraví, 
trochu štěstí a pěknou pohodu. 

                 Za Výboru okrsku - Blahoslav Němeček - starosta okrsku 



SDH Jistebnice 
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Vážení příznivci, 

nejprve bych chtěl poděkovat našim členům a spoluobčanům při sběru kovového šrotu. 

Naší další akcí bylo uspořádání okrskové soutěže, které se zúčastnilo 15 družstev 
našeho okrsku. Počasí nám sice moc nepřálo, ale soutěž proběhla ve všech disciplínách. 
Po soutěži jsme pro soutěžící a naše spoluobčany uspořádali taneční zábavu, která 
proběhla v Kulturním domě. Za přípravu a průběh soutěže bych chtěl poděkovat všem 
našim zúčastněním členům. Na této soutěži naši mladší muži obsadili 2. místo, starší 
muži 4. místo a ženy skončili na pěkném druhém místě. V soutěži jednotlivců obsadila 
z našeho sboru v běhu na 100 metrů s překážkami 1. místo Zuzana Mužová a v mužích 
též Aleš Němeček skončil na 1. místě.  

Naši mladí hasiči se zúčastnili několika soutěží, a to: memoriálu Zdeňka Kubáleho 
v Táboře, kde družstvo starších obsadilo 8. místo, družstvo mladších skončilo na 
6.místě a družstvo přípravky obsadilo pěkné 2. místo. Další naší soutěží byl memoriál 
Jaroslava Šturze v Mladé Vožici. Na této soutěži družstvo starších obsadilo 8. místo, 
družstvo mladších 9. místo a družstvo přípravky si odvezlo stříbrné medaile. Naše 
sportovní klání pokračovalo v Bechyni na Oslavách svátku Svatého Floriána, kde 
družstvo mladších obsadilo 11. místo, družstvo starších skončilo na 7. místě a družstvo 
přípravky obsadilo 6. místo. Naší další soutěží bylo okresní kolo hry Plamen pro 
družstva starších ve Veselí nad Lužnicí, kde naše družstvo starších skončilo na pěkném 
12. místě. Na další soutěž jsme navštívili obec Košice, kde jsme soutěžili v požárním 
útoku. Na této soutěži družstvo starších obsadilo 7. místo, družstvo mladších 10. místo 
a družstvo přípravky skončilo na 6. místě. Naší poslední soutěží jarní části bylo okresní 
kolo hry Plamen pro družstva mladších a přípravky, které probíhalo ve Slapech. Naše 
družstvo mladších skončilo na 10. místě a družstvo přípravky si z této soutěže odvezlo 
stříbrné medaile. 

Nyní nás čeká stavba letního tábora a jeho zprovoznění. O pouti bude opět den 
otevřených dveří v Domě hasičů a na konci prázdnin se chystáme opět uspořádat pro 
děti rozloučení s prázdninami, které bude probíhat u Smolíka. 

Všem našim příznivcům přejeme pěkné prožití letního období, dovolených, dětem 
pěkné vysvědčení a krásné prožití letních prázdnin. 

                             Za SDH Jistebnice Jaromír Netolický 
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Jistebnice – domov náš 

My, kdož jsme se rozhodli žít ve městě Jistebnice, tak bychom chtěli mít naše malé 
městečko co nejhezčí a všeobecně vybavené, aby se tu žilo ve srovnání s ostatními 
stejně velkými obcemi na patřičné úrovni. K tomu by mělo sloužit zvolené 
zastupitelstvo s radou a starostou v čele. O tom, jestli tento aparát skutečně slouží 
lidem, rozhodují voliči. Chtěl bych se tedy vrátit k poslednímu volebnímu období - co 
se podařilo a co ne. Jelikož náš zpravodaj vychází jen a pouze 4x do roka, píši to už 
teď. 

Tak co se podařilo: 

- po téměř 10-ti letech se vybudoval bytový dům o 10 bytových jednotkách 

- po téměř 10-ti letech a velkých problémech se v lokalitě u Smolíka mohlo začít stavět, 
což se mnoha stavebníkům citelně prodražilo 

- ve škole se vybudovaly nové učebny a rozšířila se školka 

- probíhající práce na čističce odpadních vod (projekty, dotace, výběrová řízení atd.) 

- probíhalo řízení a práce na územním plánu, který se snad podaří schválit 

- byl vybudován protipovodňový systém uvědomování a varování obyvatel Jistebnicka 

Co se však nepodařilo a je velkou ostudou Jistebnice a tím i jejího vedení, vč. 

starosty, radních a všech zastupitelů: 

- v oblasti sportu a tím i volnočasových aktivit mládeže až po seniory. Vezmu fotbalové 
hřiště...kabiny nejméně 50 let staré, takže turnaj více mužstev nelze uspořádat. Sociální 
zařízení se provizorně vyřešilo buňkou WC, která částečně vyřešila ostudu trvající 
desítky let. To, že se udělalo osvětlení a nový plot, je žalostně málo. Přitom při volbách 
se tvrdilo, že je projekt na opravu kabin za 2.800.000,- Kč. Tenisové kurty – to je 
rovněž žalostný stav. Děti ze školy kromě tělocvičny nemají prostory pro běhání, skoky 
do výšky a dálky, další věci, které by mohly rozvíjet jejich talent a volný čas. Hodně 
se mluvilo o využití prostoru u Smolíka. Že se vybuduje sociální zařízení pro různé 
sportovní a společenské akce pro širokou veřejnost. Nic se však nestalo...škoda. Nebyl 
vyžádán žádný dotační titul pro sportovní aktivity města, což je v gesci ředitelů škol a 
vedení města. 

- další oblasti, kde radnice selhala, jsou její vnitřní prostory: opadaná omítka, 
nevyřešené topení (pouze elektřinou, která je neskutečně drahá) 

- venčení psů v parčících na náměstí, kde si mimo jiné hrají malé děti a je to pod okny 
starosty...stačila by cedule “venčení psů zakázáno” 

- parkování na chodnících se rovněž neřeší. Mohl by se vzít příklad ze Sedlce. 
Několikrát se zavolala policie z Votic, udělené pokuty a problém byl vyřešen. 
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- ani po 4 letech není vyřešena cesta ke škole. Kdo nese zodpovědnost? Projektant nebo 
starosta? 

- není vyřešen problém pod školní kuchyní, kde teče kanalizace. Patrně špatná izolace, 
což zapříčiňuje vlhkost a zápach. Neřeší se to nejméně 8 let. Nebyla vyřešena 
rekonstrukce školní jídelny. 

- na náměstí chybí orientační tabule. Turisté se ptají např., kde je ten kancionál, kde 
jsou sady, KD, hřiště na fotbal, kdy zejména při postupu našich fotbalistů do 1.A třídy 
kraje a budou sem jezdit týmy z Budějovicka. 

- neřeší se fasáda na KD v Jistebnici, který byl otevřen v roce 1979, tedy před 43-ti 
lety. Řeší se zateplení osadního domku v Chlumu... 

- na radnici není řešena zastupitelnost důležitých funkcí. Téměř 2 roky chybí tajemník 
z důvodu nemoci. Kdo ho zastupuje nikdo neví. Skoro rok chybí místostarosta, rovněž 
z důvodu nemoci. Jestliže jsou úkoly vyplývající z těchto funkcí zvládány aparátem 
radnice, o čemž pochybuji, tak by se tyto funkce mohly zrušit. Ušetřilo by se dost 
peněz. 

- rovněž Jistebnický zpravodaj, který vychází 1x za čtvrtletí, nepodává občanům, co se 
týče radnice, včasné, úplné a dostatečně srozumitelné informace. Např. v posledním 
zpravodaji, který vyšel 13.4.2022, se občané dozvídají, o čem jednala rada a 
zastupitelstvo města od 30.9.2021 do 27.1.2022. Tedy po více než 6 měsících. 
Nechápu, proč to nebylo do konce března 2022. Rovněž ve zprávách o činnosti rady 
jsou neskutečné a nesrozumitelné bláboly. Např. cituji “rada schválila prodej dřeva 
(komu, jaké dřevo, za kolik?)” to už se občan nedozví nebo rada schválila “smlouvu o 
nájmu bytu v č.p. 167 + platba za služby”...co vám to říká? Nebo rada schválila 
“smlouvu s firmou EG.D”...? koho rada pověří sepsáním této smlouvy? Těchto 
nejasností, co rada projednala a schválila, je ve zpravodaji celá řada. To padá na hlavu 
starosty a jeho práce, když si nepřečte, co jeho podřízený místostarosta napíše. 

- jelikož naše zkostnatělé a konzervativní zastupitelstvo s několika dinosaury 
neschválilo kulturní a sportovní výbor, tak mě zajímají tyto věci z oblasti kultury: 

1. Město má kulturní domy v Jistebnici, Božejovicích, Padařově, Orlově a několik 
osadních domečků (Zvěstonín, Hůrka, Chlum, Vlásenice, Nehonín, Makov). Kdo má 
tyto objekty protokol. převzaté a zodpovídá za jejich provoz, inventář, využití a vede 
patřičnou agendu? Kdo ze zastupitelstva nebo radnice provádí kontroly? Je to přece 
majetek města. 

2. Jelikož kulturní výbor není, tak se často kulturní akce konají tak, že se kryjí s jinými 
akcemi, čímž si odvádí účastníky akcí vzájemně. Chybí taky koordinace. 

3. Nikdo ze zastupitelů a občanů nepřichází s myšlenkou využití KD ke společenským, 
sportovním nebo jiným akcím...třeba kino nebo aktivity pro děti a seniory. Toto nejsou 
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jen moje názory, ale i občanů jak z Jistebnice, tak i z ostatních obcí. Často mi tito 
občané říkají, že to, co píšu je sice pravda, ale nikdo na to z radnice a ze zastupitelů 
nereaguje, a to ať jsou to dobré nebo špatné názory. V 15:30 hodin se zamkne radnice, 
většina aparátu zmizí ve svých domovech mimo Jistebnici. Mají vůbec k Jistebnici 
vztah? 

Milan Bastl 

Ze života SEKSu 

Spolek SEKS v předchozím období uspořádal tradiční akci, a to pálení čarodějnic. 
V roce 2020 kvůli covidu akce neproběhla, vloni jsme upálili “covida” a letos konečně 
čarodějnici. Akce se opět díky dobrému počasí vydařila. Opékání špekáčků a klobás 
probíhalo za zvuku krásných písní skupiny Flok, které děkujeme. Zároveň děkujeme 
hasičům z Hůrky za stavění stanu a hasičům z Jistebnice za půjčení lavic a stolů. 
Mnoho občanů se ptalo, proč nestavíme májku. Pravda, tuto tradici jsme obnovili, ale 
doufali jsme, že se jí ujmou mladí chlapci jako jinde v obcích a městech. Je to i taková 
tradice pradávných zvyklostí, že mladá chasa staví dívkám májky, které pak hlídají a 
veselí se u nich. Asi v Jistebnici nejsou mladí chlapci, kteří by tuto tradici do budoucna 
nadále udržovali tak jako v jiných osadách a obcích Jistebnicka jako je Padařov, 
Vlásenice, Božejovice...ale i jinde – Vrchotice, Prčice... 

 

Spolek SEKS provedl dne 24. 6. 2022 besedu s japanologem a lingvistou Martinem 
Vačkářem s jeho nově vydanou knihou o Japonsku “S Japonskem v srdci”. Akce 
proběhla v hostinci U Rezků za účasti občanů nejen z Jistebnicka. 

Dne 21. 5. 2022 při pochodu Praha-Prčice proběhla u pranýře jeho prezentace, kde si 
mohli účastníci okusit starověké mučící zařízení a pořídit si foto. Po malém 
občerstvení, které připravili členové SEKSu, pokračovali účastnící pochodu za svým 
cílem. Tyto tři akce zorganizovali členové SEKSu a patří mezi nejaktivnější spolky 
v Jistebnici. 

za SEKS Milan Bastl 
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1. FC Jistebnice v sezóně 2021/2022 
Nastává čas prázdnin a tím pádem i hodnocení právě ukončené fotbalové sezóny 
2021/2022. Oddíl 1. FC Jistebnice měl v této sezóně zastoupení celkem ve 3 
kategoriích s 4 týmy. Velkým plusem této sezóny je fakt, že se odehrála celá. Navíc 
tým mužů slavil historický postup do 1. A třídy. 

Muži 

Muži ,,A“ vstoupili letos do 1. B třídy s cílem postoupit do vyšší soutěže a postarat se 
tak o historický počin fotbalu v Jistebnici. To se také podařilo, dá se říci, po 
suverénní jízdě v 1. B třídě sk. C. Kádr se udržel pohromadě, hráči spolu dlouho 
trénovali a to se projevilo i na bezkonkurenční jízdě celého týmu v soutěži. Tým pod 
vedením Radima Hešíka obsadil v konečné tabulce 1. místo s 65 body za 20 výher, 5 
remíz a 1 prohru se skóre 103:31. Díky této statistice mají muži nárok na postup do 1. 
A třídy, kterého samozřejmě využijí. Nejlepším střelcem týmu a dokonce i celé 
soutěže se stal s 25 zásahy Jan Stoszek. Doufejme, že i v 1. A třídě bude náš tým hrát 
velmi důstojnou roli. 

Dorost 

Dorost se po velké hráčské obměně na jaře herně zvedl, byť výsledky tomu 
neodpovídají. Bohužel chyběla fyzička a větší herní zkušenosti do koncovky utkání, 
kde jsme většinou ztráceli vedení. Noví hráči ukázali potenciál a že můžou být velmi 
konkurenceschopní. Tým pod vedením Václava Máchy a Michala Housky obsadil 
v tabulce 9. místo s 10 body za 3 výhry v normální hrací době, 1 prohru po penaltách 
a 14 proher se skóre 36:73. V příštím roce budeme pokračovat v 1. A třídě dorostu a 
to již šestým rokem.  

Žáci 

V okresních soutěžích jsme měli týmy starších a mladších žáků. Oba týmy pod 
vedením Miroslava Fary, Pavla Janoucha a Jana Šmejkala předváděli dobrý fotbal a i 
dobře reprezentovali naše město v jednotlivých soutěžích. Starší žáci obsadili 3. 
místo z 10 účastníků s 40 body za 13 výher, 1 remízu a 4 prohry se skóre 85:38. 
Mladší žáci obsadili 4. místo s 33 body za 2 výhry, 4 prohry ve finálové skupině o 1. 
– 7. místo. Oba žákovské týmy pokračují v okresních vodách i další rok. 

Přípravka 

V této sezóně probíhali i tréninky minipřípravky pod vedením Marka Mrzeny a 
pomocí Pavla Horčičky. Pro příští sezónu je přihlášena mladší přípravka do soutěže a 
bude fungovat pod vedením Jiřího Matějky. 

Další dění v oddílu 

V této sezóně proběhla sbírka pro Petrušku, která se velmi vydařila. Celkem se 
vybralo neuvěřitelných 148 089 Kč, za což patří velké poděkování všem, co přispěli, 
ať už hráčům, fanouškům, vedení oddílu, sponzorům, dalším klubům, firmám a 
dalším lidem. 
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Poděkování patří všem, kteří se podílejí na vedení oddílu, dále hlavně trenérům, bez 
jejichž ochoty a obětavosti by nemohl oddíl fungovat. Velmi děkujeme také všem 
našim fanouškům za podporu, kterou nám projevujete.  

Pro příští sezónu i nadále přijímáme nové nadšence jak do řad trenérů tak i hráčů. Pro 
dorost hledáme hráče ročníku 2004 – 2007, žáci 2008 – 2013, mladší přípravka 2014 
a mladší. 

Na závěr patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám přispívají jak 
finančně, tak hmotnými věcmi. Nerad bych na někoho zapomněl a tak vyjmenuji ty 
největší: Obec Jistebnice, GS technik Jistebnice, firma Farmtec, pan Soukup. Myslím, 
že týmy a zejména ty mládežnické dělají svými výkony velmi dobré jméno městu 
Jistebnice. Poděkování patří také všem rodičům za dovoz dětí na mistrovská utkání. 

                                                                 Za 1. FC Jistebnice Mgr. Václav Mácha 
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Vítkovci a České království, recenze knihy 
Záviš z Falkenštejna – mocenský protihráč českých králů Přemysla Otakara II. i 
Václava II., Vilém z Landštejna – rádce římského císaře a českého krále Karla IV., 
Oldřich II. z Rožmberka – politický protivník nejprve zemského správce a posléze 
českého krále Jiřího z Poděbrad, Jáchym z Hradce – diplomat ve službách římských 
císařů a českých králů Ferdinanda I. a Maxmiliána II., Vilém Vok z Rožmberka - 
nejvyšší purkrabí Českého království a uchazeč o polský královský trůn, Zachariáš 
z Hradce – moravský zemský hejtman, Petr Vok z Rožmberka – čelný stavovský 
politik a nejvýznamnější bibliofil české renesance… Tito i další významní muži erbu 
vizuálně odlišné růže byli často přítomni v blízkosti panovníka, spojovala je 
příslušnost k nejvyšší společenské vrstvě stavovské společnosti a svým postojem, 
vychýleným ve prospěch či naopak v rozhodnou opozici vůči králi, ovlivňovali 
mocenskou rovnováhu v zemích Koruny české. Pomyslným svorníkem jejich 
společného původu byl Vítek z Prčice – zakladatel dynastie Vítkovců. O jednotlivých 
rodových liniích počínaje Rožmberky, přes pány z Hradce, z Landštejna, z Krumlova, 
ze Stráže až po pány z Ústí, bylo již napsáno mnohé - vydáním publikace Vítkovci a 
České království v májových dnech roku 2022 byla tato tematika obohacena knihou o 
Vítkovci z Prčice, jeho přímých potomcích a tudíž období počátků pánů z Růže. 

Autor knihy sice není historik, ale k přípravě svého projektu přistoupil badatelsky 
poctivě. Ve srovnání s některými laickými „autory“ neváhal aktivně spolupracovat 
s archiváři i kastelány, a proto se vyvaroval faktografických chyb. Výsledkem jeho 
desetiletého úsilí je publikace středně velkého rozsahu, obsahující ve výběru 
fotografické a kresebné reprodukce listin, uměleckých děl a hmotových rekonstrukcí 
hradních sídel Vítkovců. Základ textu tvoří kapitola o Vítkovi z Prčice – praotci 
dynastie. Autor obsáhle popisuje jeho osudy a pro celkovou přehlednost 
v genealogických vazbách Vítkových potomků volí schéma chronologicky 
navazujících textových medailonů věnovaných jednotlivým pánům z Růže (týká se 
hlavních i vedlejších rodových linií, popř. družiníků ve službách jejich členů). 
Prostřednictvím kompaktní textové matérie evokuje čtenářovu přítomnost s Vítkovci 
na královském dvoře v období středověku (např. Vilém z Landštejna – rádce 
římského císaře a českého krále Karla IV.) i renesance (např. Jáchym z Hradce – 
nejvyšší kancléř či Vilém Vok z Rožmberka – nejvyšší purkrabí Českého království) 
nebo v mikrosvětě jejich hradních a zámeckých sídel, jimž je v knize věnována 
tematická kapitola. Autor dále reflektuje sociální i mocenské vztahy mezi 
představiteli rodů erbu růže a souvislosti s jejich postupným vymíráním až k smrti 
Petra Voka z Rožmberka v roce 1611, kdy se dějinná úloha Vítkovců významově 
uzavřela.  

Publikace obsahuje mnoho datových údajů i faktů o dobových, společenských, 
politických a ekonomických reáliích. Lze odhalit i několik nepřesností – heslo Ora et 
Labora (Modli se a pracuj) bylo devízou církevního řádu benediktinů, nikoliv 
cisterciáků, jedním z kandidátů na český královský trůn v roce 1526 nebyl bavorský 
král, ale vévoda (z rodu Wittelsbachů - v té době bylo Bavorsko vévodstvím), 
proslulý finančník 16. století se jmenoval Bohuslav Malovec z Malovic (v textu je 
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uvedeno křestní jméno Gotlob?!), Václav Sviták ze Skalice (+ 1612), původem 
z jedné z vedlejších rodových linií pánů z Landštejna, nebyl c. k. císařským radou 
(úřední zkratka byla používána až po rakousko-uherském vyrovnání v roce 1867).  

Publikace Vítkovci a České království doplňuje poznání o zakladateli, jeho 
potomcích i dalších příslušnících významné panské dynastie a zemi, ve které žili. 
Vznikala velkým úsilím, srdcem a pokorou Petra Kroužila, který jejím napsáním 
vyjadřuje lásku k vlasti a dějinám. Se zásadním sdělením knihy lze polemizovat – 
z pohledu období středověku i raného novověku Vítkovci nebyli příslušníky českého 
národa, ale spíše náleželi do okruhu českého etnika ve smyslu zemském, ovšem na 
mimořádném dějinném významu pánů z Růže to nic nemění. 

Petr Kroužil: Vítkovci a České království – ISBN: 978-80-7608-021-8, 200 str., 1. 
vyd., Nakladatelství Epika, Jindřichův Hradec, 2022 (v tiráži uveden rok 2019) 

Stanislav Vaněk 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

Vlksice - od začátku prázdnin se veřejnosti otvírá středověká tvrz Vlksice 
 

Sobota 23. 7. 2022 - Pouťové sportovní odpoledne v Makově na hřišti 
13:00 hod. utkání FK Makov Hůrka - TJ Dražice.  
15:00 hod. utkání „Staré gardy“.  
Poté posezení s muzikou, kde od 18:00 hod. vystoupí Luboš Fořt a po něm kapela 
Four Fusions. Vstupné - příspěvek na muzikanty 100,- Kč 

Neděle 24. 7. 2022 - pouť sv. Máří Magdaleny. Mše sv. 10.00 hod. v kostele sv. 
Michaela. V 15.00 hod. u kaple sv. Máří s novoknězem P. Pavlem Kasalem. Po mši bude 
udělovat individuální novokněžské požehnání. 

Neděle 24. 7. 2022 - Den otevřených dveří v Domě hasičů  

Středa 27. 7. 2022 - Silniční závod do vrchu Cunkov 

31. 7. až 6. 8. 2022 Římskokatolická farnost Jistebnice – Nadějkov - Borotín pořádá 
letní tábor pro děti v Sepekově.  

Sobota 13. 8. 2022 - GS MTB maraton Jistebnice 2022  horských kol 

19. - 21. 8. 2022 - víkendový workshop TĚLO - POHYB - KRAJINA, Stružinec, pořádá 
Naplaveno, z.s. 

Sobota 27. 8. 2022 - Ukončení prázdnin u Smolíka 

Čtvrtek 1. 9. 2022 - již tradičně na první školní den akrobatické představení souboru 
Koťátko zkázy s berlínským hudebním duem Tante Friedl: AHAAA! v 17:00 hod. 
v prostoru za "Zámečkem" (u skautů), pořádá Naplaveno, z.s. 

Neděle 11. 9. 2022 - slavnost s udílením sv. biřmování v kostele sv. Michaela v 10.00  

Na středu 28. 9. 2022 se chystá dobročinný „Zámecký festival pro Jistebnicko“. Program 
pro rodiny s dětmi připravují místní spolky ve spolupráci s vedením města a majitelem 
zámku. Program bude zveřejněn v září. 

Kulturní akce, Vildův mlýn, začátky po 19. hod., aktuality na www.vilduvmlyn.cz 

5. 7. 2022 - Povídání o mlýnech s Rudolfem Šimkem 
12. 7.2022 - Hudební uskupení Cassandra 
19. 7. 2022 - Z Julských Alp až na pobřeží Istrie - povídání o cestování s Petrem 
Svobodou 
26. 7. 2022 -Matěj Věncek a kamarádi - básník všedního dne s hudebním doprovodem 
2. 8. 2022 - Kulturní úterý 
Pátek 12. 8. 2022 - Inych - vystoupení folk-rockového kytaristy Jindřicha Ryby 
16. 8. 2022 - Politika správcovny- div. spolek Kašpar (lístky v předprodeji 
v  zahrádkářství Slunečnice) 
Středa 17. 8. 2022 - Politika správcovny - div. spolek Kašpar (lístky v předprodeji 
v zahrádkářství Slunečnice) 
Neděle 21. 8. 2022, 13.30 hod. Dětské divadlo 
23. 8. 2022 - Tomáš Průša band 
30. 8. 2022 - promítáni filmu mezin. film. festivalu Jeden svět s výkladem 
Pátek 2. 9. 2022 - koncert hudebníka Jardy Hnízdila 
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B L A H O P Ř E J E M E     

Životní jubilea oslavili v dubnu – červnu 2022 

70 let                                                75 let 

Jaroslav Tuček                                 Jan Havlíček 

Alena Klotzová                                  Hana Kazdová 

Jiří Anděl                                                 Jiřina Nováková 

Petr Prchlík                                       Vladislav Turek 

Marie Šmejkalová                                Jaroslava Jamborová 

Helena Tomanová                                 Božena Nováková 

Marie Vavříková                                  Pavel Anděl 

Antonín Koliha                                 Marie Šmejkalová 

Jana Podlesná                                 Božena Nováková  

                                                 Vojtěch Dolejší 

80 let                                           91 let 

Jiřina Urbanová             Jarmila Malá  

František Veselý                 Marie Máchová 

Marie Krbcová 

93 let                                                   94 let 

Marie Küblbecková        Věroslava  Nováková 

 

 

Vítáme Vás mezi námi 

Gabriela Mann 

Jakub Hlavnička 

Alois Ryneš 

Adam Stoszek   

Jan Sýkora 

Adriana Vomlelová 
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